

**Инициативный проект, претендующий на финансовую поддержку  
за счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета,  
«Устройство козырьков над входами  
в спальные (летние) корпуса №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8»  
в МАУ ДОЦ "Орлёнок"**

№	Общая характеристика инициативного проекта	Сведения
1.	Наименование инициативного проекта	«Устройство козырьков над входами в спальные (летние) корпуса №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8»
2.	Вопросы местного значения или иные вопросы, право решения которых предоставлено органам местного самоуправления муниципального образования, на исполнение которых направлен инициативный проект	Вопрос местного значения
3.	Территория (часть территории) реализации инициативного проекта	Челябинская область, г. Снежинск, ул. Парковая, д. 32, корпус 1, тел. 8(351 46) 2-13-48, электронный адрес организации: orlenok@snozadm.ru, Муниципальное автономное учреждение Снежинского городского округа "Детский оздоровительный центр "Орлёнок" имени Г.П. Ломинского"
4.	Цель и задачи инициативного проекта	<u>Цель:</u> Создание условий для безопасного и комфортного отдыха и оздоровления детей. <u>Задачи:</u> 1. Замена устаревших и травмоопасных крылец в спальных (летних) корпусах №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8 на новые. 2. Установка защитных козырьков над входными группами в спальных (летних) корпусах №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8.

№	Общая характеристика инициативного проекта	Сведения
5.	<p>Описание инициативного проекта (описание проблемы, решение которой имеет приоритетное значение для жителей муниципального образования или его части, с указанием того, что инициативный проект выдвигается для получения финансовой поддержки за счет средств областного бюджета)</p>	<p>Летние корпуса №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8 введены в эксплуатацию в 1962 году. За все время осуществления своей деятельности ремонт входных групп не проводился. Крыльца не имеют защитных козырьков от атмосферных осадков, которые в течение шестидесяти лет периода эксплуатации зданий разрушали деревянные конструкции, а также конструкции кирпичной кладки разрушались под действием многократного попеременного замораживания и оттаивания и просадки основания.</p>
6.	<p>Обоснование предложений по решению указанной проблемы</p>	<p>Предлагается: 1. Заменить устаревшие и травмоопасные крыльца в спальнях (летних) корпусах №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8 на новые. 2. Установить защитные козырьки над входными группами в спальнях (летних) корпусах №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8.</p>
7.	<p>Описание ожидаемого результата от реализации инициативного проекта</p>	<p>Реализация проекта позволит: 1. Защитить конструкции входной группы от атмосферных осадков. 2. Обеспечить доступное и комфортное пребывание всех отдыхающих детей и сотрудников Центра, а также исключить травмоопасные ситуации. 3. Улучшить внешний вид зданий.</p>
8.	<p>Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта, в который могут быть включены расходы на разработку проектной документации и</p>	<p>Предварительный расчет необходимых расходов на реализацию инициативного проекта: <b>1 669 128,34 руб.</b>, в т.ч.: <i>Смета 1. Устройство козырьков</i></p>

№	Общая характеристика инициативного проекта	Сведения
	<p>проведение государственной экспертизы проектной документации (в случае необходимости ее осуществления в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности) при условии, что инициативный проект не направлен только на финансирование мероприятий по разработке проектной документации и проведению государственной экспертизы проектной документации</p>	<p>над входами в спальные (летние) корпуса №№ 2, 6, 8 - 808 278,59руб.</p> <p><i>Смета 2. Устройство козырьков над входами в спальные (летние) корпуса №№ 3, 5, 7 - 860 849,75 руб.</i></p>
9.	Планируемые сроки реализации инициативного проекта	01.03.2024 - 30.05.2024
10.	Информация об инициаторе проекта	<p>Муниципальное автономное учреждение Снежинского городского округа "Детский оздоровительный центр "Орлёнок" имени Г.П. Ломинского" в лице директора Федяевой Светланы Владимировны, тел. 8(351 46) 2-13-48, email: orlenok@snozadm.ru</p>
11.	Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализации данного проекта	<p>Планируемое финансовое участие в реализации проекта: <b>166 912, 83 руб.</b> Доля финансового участия инициатора проекта составляет <b>10%</b>.</p> <p>Трудовое участие предусмотрено. Объем трудового участия, обеспечиваемый инициатором проекта: уборка территории вокруг корпусов после проведения ремонтных работ, вывоз мусора.</p>

№	Общая характеристика инициативного проекта	Сведения
12.	Указание на объем средств бюджета области в случае, если предполагается использование этих средств на реализацию инициативного проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей	Объем средств бюджета области: <b>1 502 215,51 руб.</b>
13.	Указание на территорию или часть территории муниципального образования, в границах которой будет реализовываться инициативный проект	Земельный участок (кадастровый номер 74:40:0402005:6, вид разрешенного использования: эксплуатация и обслуживание детского оздоровительного центра "Орлёнок"), местоположение: Челябинская область, г. Снежинск, ул. Парковая, д. 32, корпус 1.

Инициатор проекта



Федяева Светлана Владимировна

**Инициативный проект, претендующий на финансовую поддержку за  
счет межбюджетных трансфертов из областного бюджета,  
"Устройство козырьков над входами  
в спальные (летние) корпуса №№ 2, 3, 5, 6, 7, 8"  
в МАУ ДОЦ "Орлёнок"**

***Приложения:***

1. Расчет и обоснование предполагаемой стоимости инициативного проекта:

- локальный сметный расчет (смета) № 1 "Устройство козырьков над входами в спальные корпуса №№ 2, 6, 8";
- рабочая документация. Архитектурно-строительные решения (корпуса №№ 2, 6, 8;
- локальный сметный расчет (смета) № 2 "Устройство козырьков над входами в спальные корпуса №№ 3, 5, 7";
- рабочая документация. Архитектурно-строительные решения (корпуса №№ 3, 5, 7).

2. Постановление Администрации Снежинского городского округ от 03.10.2023 № 1309 об определении части территории, на которой могут реализоваться инициативные проекты.

3. Протокол собрания о рассмотрении инициативного проекта.

4. Выписка из приказа № 574/лс от 10.10.2016г., подтверждающая полномочия инициатора проекта.

5. Гарантийное письмо, подписанное инициатором проекта, содержащее обязательства по обеспечению инициативных платежей, добровольному имущественному участию и по трудовому участию в реализации инициативного проекта.

6. Согласие на обработку персональных данных инициатора проекта.

7. Презентационные материалы к инициативному проекту, фотографии.

8. Видеозапись собрания о рассмотрении инициативного проекта.

9. Лист регистрации граждан для обсуждения инициативного проекта.

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 808 278.59руб.

Смета на сумму: 808 278.59 руб.

« » 20 г.

« » 20 г.

Наименование программного продукта  
Наименование редакции сметных нормативов

ПК РИК (вер. 1.3.221207)  
ТСНБ-2001 Челябинской области (эталон) с доп. и изм. 5 (приказ Минстроя России № 140/пр)

(наименование стройки)

МАУ ДОЦ "Орленок" имени Г.П.Ломинского  
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 1  
Устройство козырьков над входами в спальные корпуса №№2,6,8.

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом  
Основание 12.22-11/30-АС Минстрой РФ №63817-ИФ/09 от 27.11.2022 прочие объекты здравоохранения  
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	<u>12.2022</u>	<u>(01.01.2000)</u>	
Сметная стоимость	673,565 (57,528) тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	137,746 (5,955) тыс. руб.
в том числе			
строительных работ	673,565 (57,528) тыс. руб.	Нормативные затраты труда рабочих	534,5393888 чел.-ч.
монтажных работ		Нормативные затраты труда машинистов	6,5236423 чел.-ч.
оборудования			
прочих затрат		Расчетный измеритель конструктивного решения	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Устройство козырька над входом корпуса №8.

Демонтажные работы

1	ТЕРр 58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали водосточных труб с земли и подмостей	100 м труб и покрытий	0,033	0,033				98,30	
		1 ОТ		1,15		111,95	4,25	23,13	98,30	
		3 ЭМ		1,15				11,6		
		2 в т. ч. ОТм		1,15				23,13		
		4 М						7,64		
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0,325	0,010725					
		ЗТ	чел.-ч	11,04	1,15	0,42				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
		Итого по расценке				111,95	4,25		98,30	
1,1	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0,325	0,010725			7,64		
		Объем: (0.033)*0.325								
		ФОТ					4,25		98,30	
	Пр/812-092.0-1	НР	%	90	90		3,83		88,47	
	Пр/774-092.0	СП	%	46	46		1,96		45,22	
		Всего по позиции					10,04		231,99	
2	ТЕР 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	0,07	0,07				242,39	
		1 ОТ		1,15		92,29	7,43	23,13	171,86	
		3 ЭМ		1,15		75,47	6,08	11,6	70,53	
		2 в т. ч. ОТм		1,15		13,98	1,13	23,13	26,14	
		4 М						7,64		
		ЗТ	чел.-ч	8,24	1,15	0,66				
		ЗТм	чел.-ч	1,15	1,15	0,09				
		Итого по расценке				167,76	13,51		242,39	
		ФОТ					8,56		198,00	
	Пр/812-040.2-1	НР	%	91	91		7,79		180,18	
	Пр/774-040.2	СП	%	52	52		4,45		102,96	
		Всего по позиции					25,75		525,53	
3	ТССЦпр 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	0,1295	1,15 *	0,148925	19,11	2,85	11,6	33,06
		Объем: 0.07*1.85								
		Всего по позиции					2,85		33,06	

Строительные работы

4	ТЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительные...	1 м2 очищаемой поверхности	20,6	20,6				6 112,33
		1 ОТ		1,3225		9,70	264,26	23,13	6 112,33
		3 ЭМ		1,4375				11,6	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М						7,64	
		ЗТ	чел.-ч	0,9 1,3225	24,52				
		ЗТм	чел.-ч	0 1,4375					
		Итого по расценке				9,70	264,26		6 112,33
		ФОТ					264,26		6 112,33
	Пр/812-013.0-1	НР	%	94 0,9	84,6		223,56		5 171,03
	Пр/774-013.0	СП	%	51 0,85	43,35		114,56		2 649,70
		Всего по позиции					602,38		13 933,06
5	ТЕР 13-06-004-01	Обеспыливание поверхности Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительные ...	1 м2 обеспыливае мой поверхности	20,6	20,6				975,93
		1 ОТ		1,3225		1,08	29,42	23,13	680,48
		3 ЭМ		1,4375		0,86	25,47	11,6	295,45
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М						7,64	
		ЗТ	чел.-ч	0,1 1,3225	2,72				
		ЗТм	чел.-ч	0 1,4375					
		Итого по расценке				1,94	54,89		975,93
		ФОТ					29,42		680,48
	Пр/812-013.0-1	НР	%	94 0,9	84,6		24,89		575,69
	Пр/774-013.0	СП	%	51 0,85	43,35		12,75		294,99
		Всего по позиции					92,53		1 846,61



5	ТЕР 07-05-039-14	Устройство чеканки и расшивки швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборн...	100 м шва	2,21		2,21				8 284,51	
		1 ОТ		1,3225			87,63		256,12	23,13	5 924,06
		3 ЭМ		1,4375						11,6	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375						23,13	
		4 М					139,80		308,96	7,64	2 360,45
		ЗТ	чел.-ч	7,37	1,3225		21,54				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375						
		Итого по расценке					227,43		565,08		8 284,51
		ФОТ							256,12		5 924,06
	Пр/812-007.1-1	НР	%	116	0,9		104,4		267,39		6 184,72
	Пр/774-007.1	СП	%	80	0,85		68		174,16		4 028,36
		Всего по позиции							1 006,63		18 497,59
7	ТЕР 08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированны...	100 м2	0,096		0,096					1 781,73
		1 ОТ		1,3225			255,04		32,38	23,13	748,95
		3 ЭМ		1,4375			83,51		11,52	11,6	133,63
		2 в т. ч. ОТм		1,4375						23,13	
		4 М					1 225,98		117,69	7,64	899,15
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,3225		2,69				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375						
		Итого по расценке					1 564,53		161,59		1 781,73
		ФОТ							32,38		748,95
	Пр/812-008.0-1	НР	%	110	0,9		99		32,06		741,46
	Пр/774-008.0	СП	%	69	0,85		58,65		18,99		439,26
		Всего по позиции							212,64		2 962,45

8	ТЕР 10-01-091-01	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ...	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,09	0,09				426,24
		1 ОТ		1,3225		60,64	7,22	23,13	167,00
		3 ЭМ		1,4375		42,99	5,56	11,6	64,50
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,56	0,07	23,13	1,62
		4 М				283,26	25,49	7,64	194,74
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,3225				0,61
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375				0,01
		Итого по расценке				386,89	38,27		426,24
		ФОТ					7,29		168,62
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2	7,09		163,90
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75	3,41		78,83
		<b>Всего по позиции</b>					<b>48,77</b>		<b>668,97</b>
9	ТЕР 15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву потолков Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строител...	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09	0,09				3 007,93
		1 ОТ		1,3225		817,70	97,33	23,13	2 251,24
		3 ЭМ		1,4375		11,69	1,51	11,6	17,52
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,16	0,02	23,13	0,46
		4 М				1 074,95	96,75	7,64	739,17
		ЗТ	чел.-ч	71,29	1,3225				8,49
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375				
		Итого по расценке				1 904,34	195,59		3 007,93
		ФОТ					97,35		2 251,70
Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9	90	87,62		2 026,53
Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85	41,65	40,55		937,83
		<b>Всего по позиции</b>					<b>323,76</b>		<b>5 972,29</b>

10	ТЕР 06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен бетонных	100 м3 бетона,	0,0013		0,0013				252,04	
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и ...	бутабетона и железобетона в деле								
		1 ОТ		1,3225			3 956,12	6,80	23,13	157,28	
		3 ЭМ		1,4375			2 252,21	4,21	11,6	48,84	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375			335,37	0,63	23,13	14,57	
		4 М					4 623,97	6,01	7,64	45,92	
	ТССЦ 401-9021	Бетон	м3	102			0,1326				
		ЗТ	чел.-ч	358,02	1,3225		0,62				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4375		0,04				
		Итого по расценке					10 832,30	17,02		252,04	
10.1	ТССЦ 401-9021	Бетон	м3	102			0,1326		7,64		
		Объем: (0.0013)*102									
		ФОТ						7,43		171,85	
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9		91,8	6,82		157,76	
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85		49,3	3,66		84,72	
		Всего по позиции						27,50		494,52	
11	ТССЦ 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	0,1326			0,1326	551,00	73,06	7,64	558,18
		Объем: 0.0013*102									
		Всего по позиции						73,06		558,18	
12	ТЕР 06-01-015-07	Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1)	1 т	0,01098			0,01098			1 712,43	
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и с...									
		1 ОТ		1,3225			2 475,46	35,95	23,13	831,52	
		3 ЭМ		1,4375			41,78	0,66	11,6	7,66	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375			2,45	0,04	23,13	0,93	
		4 М					10 410,00	114,30	7,64	873,25	
		ЗТ	чел.-ч	215,82	1,3225		3,13				
		ЗТм	чел.-ч	0,15	1,4375						
		Итого по расценке					12 927,24	150,91		1 712,43	

		ФОТ					35,99		832,45	
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	0,9	91,8			764,19	
Пр/774-006.0		СП	%	58	0,85	49,3			410,40	
<b>Всего по позиции</b>								<b>201,69</b>	<b>2 887,02</b>	
13	ТЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций этажерочного типа (Стойки СК-1,2) выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строи...	1 т конструкций	0,06744		0,06744			1 039,27	
		1 ОТ		1,3225			230,43	20,55	23,13	475,32
		3 ЭМ		1,4375			259,68	25,17	11,6	291,97
		2 в т. ч. ОТм		1,4375			21,13	2,05	23,13	47,42
		4 М					527,91	35,60	7,64	271,98
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1		0,06744				
		ЗТ	чел.-ч	19,38	1,3225	1,73				
		ЗТм	чел.-ч	1,28	1,4375	0,12				
<b>Итого по расценке</b>							<b>1 018,02</b>	<b>81,32</b>		<b>1 039,27</b>
13.1	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1		0,06744			7,64	
		Объем: (0.06744)*1						22,60		522,74
		ФОТ						18,92		437,53
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9	83,7		11,91		275,48
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85	52,7				
<b>Всего по позиции</b>								<b>112,15</b>		<b>1 752,28</b>
14	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,06744		0,06744	11 820,00	797,14	7,64	6 090,15
<b>Всего по позиции</b>								<b>797,14</b>		<b>6 090,15</b>

15	ТЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций этажерочного типа (балки Б-1,2, уголок У-1) Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН...	1 т конструкций	0,34714	0,34714				5 350,16
		Объем: (3*17.18+8*33.18+2*15.08)/1000							
		1 ОТ		1,3225		230,43	105,79	23,13	2 446,92
		3 ЭМ		1,4375		259,68	129,58	11,6	1 503,13
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		21,13	10,54	23,13	243,79
		4 М				527,91	183,26	7,64	1 400,11
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,34714				
		ЗТ	чел.-ч	19,38	1,3225	8,90			
		ЗТм	чел.-ч	1,28	1,4375	0,64			
		Итого по расценке				1 018,02	418,63		5 350,16
15.1	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,34714			7,64	
		Объем: (0.34714)*1							
		ФОТ					116,33		2 690,71
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7	97,37		2 252,12
	Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7	61,31		1 418,00
		Всего по позиции					577,31		9 020,28
16	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,34714	0,34714	11 820,00	4 103,19	7,64	31 348,37
		Всего по позиции					4 103,19		31 348,37
7	ТЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 н...	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1842	0,1842				786,25
		1 ОТ		1,3225		71,47	17,41	23,13	402,69

3 ЭМ			1,4375			10,15	2,69	11,6	31,20
2 в т. ч. ОТм			1,4375			0,12	0,03	23,13	0,69
4 М						250,36	46,12	7,64	352,36
ЗТ	чел.-ч		5,31	1,3225	1,29				
ЗТм	чел.-ч		0,01	1,4375					

Итого по расценке 331,98 66,22 786,25

ФОТ 17,44 403,38

Пр/812-013.0-1 НР % 94 0,9 84,6 14,75 341,26

Пр/774-013.0 СП % 51 0,85 43,35 7,56 174,87

Всего по позиции 88,53 1 302,38

18 ТЕР 13-03-004-26 Окраска металлических 100 м2 0,1842 0,1842 1 630,18  
огрунтованных поверхностей эмалью окрашиваемо  
ПФ-115 за 2 раза й  
Выполняемые при ремонте и поверхности  
реконструкции зданий и сооружений  
работы, аналогичные технологическим  
процессам в новом строительстве,  
нормированные по соответствующим  
сборникам ГЭСН-...

1 ОТ 2,645 43,93 21,40 23,13 494,98

3 ЭМ 2,875 6,80 3,60 11,6 41,76

2 в т. ч. ОТм 2,875 0,12 0,06 23,13 1,39

4 М 2 388,48 143,12 7,64 1 093,44

ЗТ чел.-ч 3,83 2,645 1,87

ЗТм чел.-ч 0,01 2,875 0,01

Итого по расценке 439,21 168,12 1 630,18

ФОТ 21,46 496,37

Пр/812-013.0-1 НР % 94 0,9 84,6 18,16 419,93

Пр/774-013.0 СП % 51 0,85 43,35 9,30 215,18

Всего по позиции 195,58 2 265,29

19 ТЕР 07-01-037-03 Герметизация мастикой швов 100 м шва 0,052 0,052 771,21  
горизонтальных  
Выполняемые при ремонте и  
реконструкции зданий и сооружений  
работы, аналогичные технологическим  
процессам в новом строительстве,  
нормированные по соответствующим  
сборникам ГЭСН-2001 на  
строительные и специальн...

1 ОТ 1,3225 182,37 12,54 23,13 290,05

	3 ЭМ			1,4375			262,41	19,62	11,6	227,59
	2 в т. ч. ОТМ			1,4375					23,13	
	4 М.						638,25	33,19	7,64	253,57
	ЗТ	чел.-ч		15,9	1,3225	1,09				
	ЗТм	чел.-ч		0	1,4375					
	Итого по расценке						1 083,03	65,35		771,21
	ФОТ							12,54		290,05
Пр/812-007.0-1	НР	%		110	0,9	99		12,41		287,15
Пр/774-007.0	СП	%		73	0,85	62,05		7,78		179,98
	Всего по позиции							85,54		1 238,34
20	ТССЦ 101-0616	Мастика клеящая сланцевая уплотняющая неотверждающаяся МСУ Объем: -75*0.052	кг	-3,9		-3,9	8,51	-33,19	7,64	-253,57
	Всего по позиции							-33,19		-253,57
21	ТССЦ 101-1759	Герметик силиконовый для наружных швов	л	0,3		0,3	66,40	19,92	7,64	152,19
	Всего по позиции							19,92		152,19
22	ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусев Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные ...	1 м3 древесины в конструкции	0,161		0,161				3 412,70
	1 ОТ			1,3225			238,50	50,78	23,13	1 174,54
	3 ЭМ			1,4375			39,63	9,17	11,6	106,37
	2 в т. ч. ОТМ			1,4375					23,13	
	4 М						1 733,09	279,03	7,64	2 131,79
	ЗТ	чел.-ч		22,5	1,3225	4,79				
	ЗТм	чел.-ч		0	1,4375					
	Итого по расценке						2 011,22	338,98		3 412,70
	ФОТ							50,78		1 174,54
Пр/812-010.0-1	НР	%		108	0,9	97,2		49,36		1 141,65
Пр/774-010.0	СП	%		55	0,85	46,75		23,74		549,10
	Всего по позиции							412,08		5 103,45

23	ТЕР 10-01-091-01	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве. ...	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,089	0,089				421,55
		1 ОТ		1,3225		60,64	7,14	23,13	165,15
		3 ЭМ		1,4375		42,99	5,50	11,6	63,80
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,56	0,07	23,13	1,62
		4 М				283,26	25,21	7,64	192,60
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,3225	0,60			
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,01			
		Итого по расценке				386,89	37,85		421,55
		ФОТ					7,21		166,77
	Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9	97,2	7,01		162,10
	Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75	3,37		77,96
		Всего по позиции					48,23		661,61
24	ТЕР 09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам...	100 м2 покрытия	0,155	0,155				3 389,76
		1 ОТ		1,3225		392,28	80,41	23,13	1 859,88
		3 ЭМ		1,4375		497,70	110,89	11,6	1 286,32
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		45,31	10,10	23,13	233,61
		4 М				205,65	31,88	7,64	243,56
	ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	п	п				
	ТССЦ 101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	п	п				
		ЗТ	чел.-ч	35,5	1,3225	7,28			
		ЗТм	чел.-ч	2,61	1,4375	0,58			
		Итого по расценке				1 095,63	223,18		3 389,76
24.1	ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0			7,64	



24.2	ТССЦ 101-9911	Объем: (0.155)*0.0 Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям Объем: (0.155)*0.0	т	0	0			7,64	
	Пр/812-009.0-1	ФОТ						90,51	2 093,49
	Пр/774-009.0	НР	%	93	0,9	83,7		75,76	1 752,25
		СП	%	62	0,85	52,7		47,70	1 103,27
		Всего по позиции						346,64	6 245,28
25	ТССЦ 101-3845	Профилированный лист оцинкованный НС44-1000-0,7 Объем: 7.068*15.5/1000	т	0,109554	0,109554	13 500,00		1 478,98	7,64 11 299,41
		Всего по позиции						1 478,98	11 299,41
26	ТССЦ 101-1751	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.	7,8	7,8	6,80		53,04	7,64 405,23
		Всего по позиции						53,04	405,23
27	ТССЦ 101-7314 прим.	Дополнительные элементы кровли: планка для карниза длиной 2000 мм	шт.	2	2	69,19		138,38	7,64 1 057,22
		Всего по позиции						138,38	1 057,22
28	ТССЦ 101-2412 прим.	Фронтон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	6,5	6,5	42,40		275,60	7,64 2 105,58
		Всего по позиции						275,60	2 105,58
29	ТЕР 12-01-008-01	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.) включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом стр..	100 м2 фасада (без вычета проемов)	0,18	0,18				2 290,78
		1 ОТ		1,3225		144,45		34,39	23,13 795,44
		3 ЭМ		1,4375		3,10		0,80	11,6 9,28
		2 в т. ч. ОТм		1,4375					23,13
		4 М				1 080,63		194,51	7,64 1 486,06
		ЗТ	чел.-ч	13,4	1,3225	3,19			

		ЗТм	чел.-ч	0 1,4375						
		Итого по расценке				1 228,18		229,70	2 290,78	
		ФОТ						34,39	795,44	
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9	98,1		33,74	780,33	
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85	48,45		16,66	385,39	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>280,10</b>	<b>3 456,50</b>	
30	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: -0.18*0.072	т	-0,01296		-0,01296	11 780,00	-152,67	7,64	-1 166,40
		<b>Всего по позиции</b>						<b>-152,67</b>	<b>-1 166,40</b>	
31	ТССЦ 301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт.	1		1	310,70	310,70	7,64	2 373,75
		<b>Всего по позиции</b>						<b>310,70</b>	<b>2 373,75</b>	
32	ТССЦ 301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	3		3	8,15	24,45	7,64	186,80
		<b>Всего по позиции</b>						<b>24,45</b>	<b>186,80</b>	
33	ТССЦ 301-5875	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	шт.	2		2	92,61	185,22	7,64	1 415,08
		<b>Всего по позиции</b>						<b>185,22</b>	<b>1 415,08</b>	
34	ТЕР 12-01-009-02	Устройство желобов подвесных Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительн...	100 м желобов	0,065		0,065				4 688,97
		1 ОТ		1,3225			338,60	29,11	23,13	673,31
		3 ЭМ		1,4375			26,20	2,45	11,6	28,42
		2 в т. ч. ОТм		1,4375			2,61	0,24	23,13	5,55
		4 М					8 029,00	521,89	7,64	3 987,24
		ЗТ	чел.-ч	31,41	1,3225	2,70				
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,4375	0,01				
		<b>Итого по расценке</b>					<b>8 393,80</b>	<b>553,45</b>		<b>4 688,97</b>
		ФОТ						29,35		678,86
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9	98,1		28,79		665,96
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85	48,45		14,22		328,91
		<b>Всего по позиции</b>						<b>596,46</b>		<b>5 683,84</b>

35	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: -0.065*0.452	т	-0,02938	-0,02938	11 780,00	-346,10	7,64	-2 644,20
Всего по позиции							-346,10		-2 644,20
36	ТССЦ 301-5842	Желоб водосточный МП, диаметр 125x3000 мм, стандартный цвет	шт.	3	3	221,66	664,98	7,64	5 080,45
Всего по позиции							664,98		5 080,45
37	ТССЦ 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125x320 мм, стандартный цвет	шт.	4	4	41,77	167,08	7,64	1 276,49
Всего по позиции							167,08		1 276,49
38	ТССЦ 301-5848	Заглушка желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет	шт.	2	2	39,93	79,86	7,64	610,13
Всего по позиции							79,86		610,13
39	ТЕР 10-01-022-03	Подшивка потолков плитами ЛППП толщиной 8 мм Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специа...	100 м2 потолка	0,171	0,171				5 241,26
		1 ОТ		1,3225		732,73	165,71	23,13	3 832,87
		3 ЭМ		1,4375		56,40	13,86	11,6	160,78
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М				954,99	163,30	7,64	1 247,61
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,3225	15,17			
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375				
		Итого по расценке				1 744,12	342,87		5 241,26
		ФОТ					165,71		3 832,87
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2	161,07		3 725,55
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75	77,47		1 791,87
Всего по позиции							581,41		10 758,68
0	ТССЦ 101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм  Объем: -0.171*105	1000 м2	-0,017955	-0,017955	8 570,00	-153,87	7,64	-1 175,57

		Всего по позиции							-153,87		-1 175,57
41	ТССЦ 101-0045	Листы асбестоцементные плоские с гладкой поверхностью прессованные толщиной 8 мм Объем: 17.1*1.05	м2	17,955	17,955	31,70		569,17	7,64		4 348,46
		Всего по позиции						569,17			4 348,46
42	ТЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водозмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строитель...	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,171	0,171						2 872,21
		1 ОТ		1,3225		324,32		73,34	23,13		1 696,35
		3 ЭМ		1,4375		10,66		2,62	11,6		30,39
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,16		0,04	23,13		0,93
		4 М				876,80		149,93	7,64		1 145,47
		ЗТ	чел.-ч	28,6	1,3225						
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375	6,47					
		Итого по расценке				1 211,78		225,89			2 872,21
	Пр/812-015.0-1	ФОТ						73,38			1 697,28
	Пр/774-015.0	НР	%	100	0,9	90		66,04			1 527,55
		СП	%	49	0,85	41,65		30,56			706,92
		Всего по позиции						322,49			5 106,68
43	ТЕР 09-03-050-01	Монтаж уголка для защиты углов. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строите...	100 м плинтуса	0,107	0,107						582,20
		1 ОТ		1,3225		150,27		21,26	23,13		491,74
		3 ЭМ		1,4375		26,74		4,11	11,6		47,68
		2 в т. ч. ОТм		1,4375					23,13		
		4 М				52,34		5,60	7,64		42,78
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т		П		П				

		ЗТ	чел.-ч	12,8	1,3225	1,81			
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375				
		Итого по расценке					229,35	30,97	582,20
1.1	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	0		0		7,64	
		Объем: (0.107)*0.0							
		ФОТ						21,26	491,74
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7		17,79	411,59
	Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7		11,20	259,15
		Всего по позиции						59,96	1 252,94
4	ТССЦ 101-2404	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	10,7		10,7	28,08	300,46	2 295,51
		Всего по позиции						300,46	2 295,51
5	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответст...	100 м2 покрытия	0,006		0,006			655,50
		1 ОТ			1,3225		1 215,45	9,64	23,13
		3 ЭМ			1,4375		25,78	0,22	11,6
		2 в т. ч. ОТм			1,4375		3,27	0,03	23,13
		4 М					9 380,20	56,28	7,64
		ЗТ	чел.-ч	112,75	1,3225	0,89			
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,4375				
		Итого по расценке					10 621,43	66,14	655,50
		ФОТ						9,67	223,66
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9	98,1		9,49	219,41
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	48,45		4,69	108,36
		Всего по позиции						80,32	983,27

46 ТЕР 11-01-011-01

Устройство стяжек цементных  
толщиной 20 мм  
Выполняемые при ремонте и  
реконструкции зданий и сооружений  
работы, аналогичные технологическим  
процессам в новом строительстве,  
нормированные по соответствующим  
сборникам ГЭСН-2001 на  
строительные и специаль...

100 м2  
стяжки

0,13

0,13

3 239,50

1 ОТ			1,3225			396,68		68,20	23,13	1 577,47	
3 ЭМ			1,4375			47,64		8,90	11,6	103,24	
2 в т. ч. ОТм			1,4375			20,74		3,88	23,13	89,74	
4 М						1 569,45		204,03	7,64	1 558,79	
ЗТ	чел.-ч		39,51	1,3225							
ЗТм	чел.-ч		1,27	1,4375							
Итого по расценке						2 013,77		281,13		3 239,50	
ФОТ								72,08		1 667,21	
Пр/812-011.0-1	НР	%	112	0,9	100,8			72,66		1 680,55	
Пр/774-011.0	СП	%	65	0,85	55,25			39,82		921,13	
Всего по позиции										393,61	5 841,18

47 ТЕР 11-01-011-02

Устройство стяжек на каждые 5 мм  
изменения толщины стяжки добавлять  
или исключать к расценке 11-01-011-  
01  
Выполняемые при ремонте и  
реконструкции зданий и сооружений  
работы, аналогичные технологическим  
процессам в новом строительстве,  
нормированные по...

100 м2  
стяжки

0,13

0,13

850,10

1 ОТ											
3 ЭМ			2,645			5,02		1,73	23,13	40,01	
2 в т. ч. ОТм			2,875			8,31		3,11	11,6	36,08	
4 М			2,875			3,43		1,28	23,13	29,61	
ЗТ	чел.-ч		2			389,64		101,31	7,64	774,01	
ЗТм	чел.-ч		0,5	2,645							
			0,21	2,875							
Итого по расценке						402,97		106,15		850,10	
ФОТ								3,01		69,62	
Пр/812-011.0-1	НР	%	112	0,9	100,8			3,03		70,18	
Пр/774-011.0	СП	%	65	0,85	55,25			1,66		38,47	
Всего по позиции										110,84	958,75

8	ТЕР 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40х40 см. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на стро...	100 м2 покрытия	0,13	0,13				30 955,65
						3 430,14	589,73	23,13	13 640,45
						28,60	5,34	11,6	61,94
						21,02	3,93	23,13	90,90
						17 371,42	2 258,28	7,64	17 253,26
	ТССЦ 101-9732	Грунтовка	т	П	П				
	ТССЦ 203-9007	Рейки деревянные	м3	0,01	0,0013				
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,3225				
		ЗТм	чел.-ч	1,72	1,4375				
		Итого по расценке				20 830,16	2 853,35		30 955,65
18.1	ТССЦ 101-9732	Грунтовка	т	0	0			7,64	
		Объем: (0.13)*0.0							
18.2	ТССЦ 203-9007	Рейки деревянные	м3	0,01	0,0013			7,64	
		Объем: (0.13)*0.01							
		ФОТ					593,66		13 731,35
	Пр/812-011.0-1	НР	%	112	0,9		598,41		13 841,20
	Пр/774-011.0	СП	%	65	0,85		328,00		7 586,57
		Всего по позиции					3 779,76		52 383,42
49	ТССЦ 101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400х400х9 мм	м2	-13,26	-13,26	123,04	-1 631,51	7,64	-12 464,74
		Объем: -13*1.02					-1 631,51		-12 464,74
		Всего по позиции							
50	ТССЦ 101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х300х8 мм	м2	13,26	13,26	120,00	1 591,20	7,64	12 156,77
		Объем: 13*1.02					1 591,20		12 156,77
		Всего по позиции							
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)					16 072,61		156 159,43
		в том числе:							
		оплата труда					2 050,29		47 423,16

эксплуатация машин и механизмов					402,64		4 670,63
материальные ресурсы					13 616,83		104 032,58
перевозка					2,85		33,06
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)					2 084,43		48 212,82
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)					1 978,85		45 770,24
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)					1 089,18		25 192,88
<b>Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>19 140,64</b>		<b>227 122,55</b>

**Раздел 2. Устройство козырька над входом корпуса №6**

*Демонтажные работы*

51	ТЕР 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	0,03	0,03			103,71
		1 ОТ		1,15		92,29	3,18	23,13
		3 ЭМ		1,15		75,47	2,60	11,6
		2 в т. ч. ОТм		1,15		13,98	0,48	23,13
		4 М						7,64
		ЗТ	чел.-ч	8,24	1,15			
		ЗТм	чел.-ч	1,15	1,15			
		Итого по расценке				167,76	5,78	103,71
		ФОТ					3,66	84,65
	Пр/812-040.2-1	НР	%	91	91		3,33	77,03
	Пр/774-040.2	СП	%	52	52		1,90	44,02
		<b>Всего по позиции</b>					<b>11,01</b>	<b>224,76</b>

52	ТССЦпг 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	0,0555	1,15 *	0,063825	19,11	1,22	11,6	14,15
		Объем: 0.03*1.85								
		<b>Всего по позиции</b>						<b>1,22</b>		<b>14,15</b>

*Строительные работы*

53	ТЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительные...	1 м2	22,2	22,2					6 587,19
		1 ОТ		1,3225		9,70	284,79	23,13		6 587,19
		3 ЭМ		1,4375				11,6		
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13		
		4 М						7,64		





		Итого по расценке				227,43		593,21		8 696,92
		ФОТ						268,87		6 218,96
Пр/812-007.1-1		НР	%	116	0,9	104,4		280,70		6 492,59
Пр/774-007.1		СП	%	80	0,85	68		182,83		4 228,89
		<b>Всего по позиции</b>						<b>1 056,74</b>		<b>19 418,40</b>
56	ТЕР 08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,106		0,106				1 967,27
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированны...								
		1 ОТ			1,3225		255,04	35,75	23,13	826,90
		3 ЭМ			1,4375		83,51	12,72	11,6	147,55
		2 в т. ч. ОТм			1,4375				23,13	
		4 М					1 225,98	129,95	7,64	992,82
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,3225	2,97				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>1 564,53</b>	<b>178,42</b>		<b>1 967,27</b>
		ФОТ						35,75		826,90
Пр/812-008.0-1		НР	%	110	0,9	99		35,39		818,63
Пр/774-008.0		СП	%	69	0,85	58,65		20,97		484,98
		<b>Всего по позиции</b>						<b>234,78</b>		<b>3 270,88</b>
57	ТЕР 10-01-091-01	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилак" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,09		0,09				426,24
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ...								
		1 ОТ			1,3225		60,64	7,22	23,13	167,00
		3 ЭМ			1,4375		42,99	5,56	11,6	64,50
		2 в т. ч. ОТм			1,4375		0,56	0,07	23,13	1,62
		4 М					283,26	25,49	7,64	194,74
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,3225	0,61				
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,01				
		<b>Итого по расценке</b>					<b>386,89</b>	<b>38,27</b>		<b>426,24</b>
		ФОТ						7,29		168,62



	Пр/812-006.0-1	ФОТ					9,14		211,41	
	Пр/774-006.0	НР	%	102	0,9	91,8	8,39		194,07	
		СП	%	58	0,85	49,3	4,51		104,23	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>33,85</b>		<b>608,53</b>	
60	ГССЦ 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100) Объем: 0.0016*102	м3	0,1632		0,1632	551,00	89,92	7,64	686,99
		<b>Всего по позиции</b>						<b>89,92</b>		<b>686,99</b>
61	ТЕР 06-01-015-07	Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1) Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и с... Объем: 6*1.83/1000	1 т	0,01098		0,01098				1 712,43
		1 ОТ		1,3225			2 475,46	35,95	23,13	831,52
		3 ЭМ		1,4375			41,78	0,66	11,6	7,66
		2 в т. ч. ОТм		1,4375			2,45	0,04	23,13	0,93
		4 М					10 410,00	114,30	7,64	873,25
		ЗТ	чел.-ч	215,82	1,3225	3,13				
		ЗТм	чел.-ч	0,15	1,4375					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>12 927,24</b>	<b>150,91</b>		<b>1 712,43</b>
		ФОТ						35,99		832,45
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8		33,04		764,19
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3		17,74		410,40
		<b>Всего по позиции</b>						<b>201,69</b>		<b>2 887,02</b>
62	ТЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций этажерочного типа (Стойки СК-1,2) Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строи... Объем: (3*11.04+3*11.58)/1000	1 т конструкций	0,06786		0,06786				1 045,82
		1 ОТ		1,3225			230,43	20,68	23,13	478,33
		3 ЭМ		1,4375			259,68	25,33	11,6	293,83
		2 в т. ч. ОТм		1,4375			21,13	2,06	23,13	47,65

	4 М												
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,06786		527,91		35,82	7,64		273,66	
		ЗТ	чел.-ч	19,38 1,3225	1,74								
		ЗТм	чел.-ч	1,28 1,4375	0,12								
		Итого по расценке					1 018,02		81,83	7,64		1 045,82	
62.1	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,06786								
		Объем: (0.06786)*1											
		ФОТ											
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93 0,9	83,7				22,74			525,98	
	Пр/774-009.0	СП	%	62 0,85	52,7				19,03			440,25	
		Всего по позиции							11,98			277,19	
									112,84			1 763,26	
63	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,06786	0,06786		11 820,00		802,11	7,64		6 128,12	
		Всего по позиции							802,11			6 128,12	
64	ТЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций этажерочного типа (балки Б-1,2, уголок У-1) Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-...	1 т конструкций	0,4264	0,4264							6 571,64	
		Объем: (3*21.48+10*33.18+2*15.08)/1000											
		1 ОТ		1,3225			230,43		129,94	23,13		3 005,51	
		3 ЭМ		1,4375			259,68		159,17	11,6		1 846,37	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375			21,13		12,95	23,13		299,53	
		4 М					527,91		225,10	7,64		1 719,76	
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,4264								
		ЗТ	чел.-ч	19,38 1,3225	10,93								
		ЗТм	чел.-ч	1,28 1,4375	0,78								
		Итого по расценке					1 018,02		514,21	7,64		6 571,64	
4.1	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,4264								
		Объем: (0.4264)*1											
		ФОТ											
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93 0,9	83,7				142,89			3 305,04	
	Пр/774-009.0	СП	%	62 0,85	52,7				119,60			2 766,32	
		Всего по позиции							75,30			1 741,76	
									709,11			11 079,72	

55	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,4264	0,4264	11 820,00	5 040,05	7,64	38 505,98
							5 040,05		38 505,98
Всего по позиции									
66	ТЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ПФ-021	100 м2	0,226	0,226				964,61
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 н...	окрашиваемой поверхности						
		1 ОТ		1,3225		71,47	21,36	23,13	494,06
		3 ЭМ		1,4375		10,15	3,30	11,6	38,28
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,12	0,04	23,13	0,93
		4 М				250,36	56,58	7,64	432,27
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,3225				
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375				
		Итого по расценке				331,98	81,24		964,61
		ФОТ					21,40		494,99
		НР	%	94	0,9	84,6	18,10		418,76
Пр/812-013.0-1		СП	%	51	0,85	43,35	9,28		214,58
Пр/774-013.0							108,62		1 597,95
Всего по позиции									2 000,17
67	ТЕР 13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза	100 м2	0,226	0,226				
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-...	окрашиваемой поверхности						
		1 ОТ		2,645		43,93	26,26	23,13	607,39
		3 ЭМ		2,875		6,80	4,42	11,6	51,27
		2 в т. ч. ОТм		2,875		0,12	0,08	23,13	1,85
		4 М		2		388,48	175,59	7,64	1 341,51



71 ТЕР 10-01-010-01

Установка элементов каркаса из брусьев  
Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные ...

1 м3  
древесины в  
конструкции

0,198

0,198

Объем: 0.013+0.185

1 ОТ			1,3225		238,50	62,45	23,13	1 444,47
3 ЭМ			1,4375		39,63	11,28	11,6	130,85
2 в т. ч. ОТм			1,4375				23,13	
4 М					1 733,09	343,15	7,64	2 621,67
ЗТ	чел.-ч		22,5	1,3225	5,89			
ЗТм	чел.-ч		0	1,4375				
Итого по расценке						2 011,22	416,88	4 196,99
ФОТ							62,45	1 444,47
Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9	97,2		60,70	1 404,02
Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75		29,20	675,29
Всего по позиции							506,78	6 276,30

72 ТЕР 10-01-091-01

Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления  
Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ...

100 м2  
обрабатываемой  
поверхности

0,1214

0,1214

1 ОТ			1,3225		60,64	9,74	23,13	225,29
3 ЭМ			1,4375		42,99	7,50	11,6	87,00
2 в т. ч. ОТм			1,4375		0,56	0,10	23,13	2,31
4 М					283,26	34,39	7,64	262,74
ЗТ	чел.-ч		5,1	1,3225	0,82			
ЗТм	чел.-ч		0,04	1,4375	0,01			
Итого по расценке						386,89	51,63	575,03
ФОТ							9,84	227,60
Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9	97,2		9,56	221,23
Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75		4,60	106,40
Всего по позиции							65,79	902,66



73	ТЕР 09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,202	0,202				4 417,82
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам...							
		1 ОТ		1,3225		392,28			
		3 ЭМ		1,4375		497,70	104,80	23,13	2 424,02
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		45,31	144,52	11,6	1 676,43
		4 М				205,65	13,16	23,13	304,39
	ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П		41,54	7,64	317,37
	ТССЦ 101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	П	П				
		ЗТ	чел.-ч	35,5	1,3225	9,48			
		ЗТм	чел.-ч	2,61	1,4375	0,76			
		Итого по расценке				1 095,63	290,86		4 417,82
73.1	ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0	0			7,64	
		Объем: (0.202)*0.0							
73.2	ТССЦ 101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0	0			7,64	
		Объем: (0.202)*0.0							
	Пр/812-009.0-1	ФОТ					117,96		2 728,41
	Пр/774-009.0	НР	%	93	0,9	83,7	98,73		2 283,68
		СП	%	62	0,85	52,7	62,16		1 437,87
		Всего по позиции					451,75		8 139,37
4	ТССЦ 101-3845	Профилированный лист оцинкованный НС44-1000-0,7	т	0,1427736	0,1427736	13 500,00	1 927,44	7,64	14 725,64
		Объем: 7.068*20.2/1000							
		Всего по позиции					1 927,44		14 725,64
5	ТССЦ 101-1751	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.	10,2	10,2	6,80	69,36	7,64	529,91
		Всего по позиции					69,36		529,91

76	ТССЦ 101-7314 прим.	Дополнительные элементы кровли: планка для карниза длиной 2000 мм	шт.	3	3	69,19	207,57	7,64	1 585,83
		Всего по позиции					207,57		1 585,83
77	ТССЦ 101-2412 прим.	Фронтон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	5,2	5,2	42,40	220,48	7,64	1 684,47
		Всего по позиции					220,48		1 684,47
78	ТЕР 12-01-008-01	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.) включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом стр...	100 м2 фасада (без вычета просмов)	0,18	0,18				2 290,78
		1 ОТ		1,3225		144,45	34,39	23,13	795,44
		3 ЭМ		1,4375		3,10	0,80	11,6	9,28
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М				1 080,63	194,51	7,64	1 486,06
		ЗТ	чел.-ч	13,4	1,3225				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375				
		Итого по расценке				1 228,18	229,70		2 290,78
		ФОТ					34,39		795,44
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9		33,74		780,33
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85		16,66		385,39
		Всего по позиции					280,10		3 456,50
79	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: -0.18*0.072	т	-0,01296	-0,01296	11 780,00	-152,67	7,64	-1 166,40
		Всего по позиции					-152,67		-1 166,40
80	ТССЦ 301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100х3000 мм, стандартный цвет	шт.	1	1	310,70	310,70	7,64	2 373,75
		Всего по позиции					310,70		2 373,75
81	ТССЦ 301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	3	3	8,15	24,45	7,64	186,80
		Всего по позиции					24,45		186,80
82	ТССЦ 301-5875	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	шт.	2	2	92,61	185,22	7,64	1 415,08

		<b>Всего по позиции</b>							185,22	1 415,08	
83	ТЕР 12-01-009-02	Устройство желобов подвесных Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительн...	100 м желобов	0,065	0,065					4 688,97	
		1 ОТ		1,3225				338,60	29,11	23,13	673,31
		3 ЭМ		1,4375				26,20	2,45	11,6	28,42
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				2,61	0,24	23,13	5,55
		4 М						8 029,00	521,89	7,64	3 987,24
		ЗТ	чел.-ч	31,41	1,3225						
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,4375			2,70			
		Итого по расценке						8 393,80			
		ФОТ							553,45		4 688,97
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9				29,35		678,86
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85				28,79		665,96
		<b>Всего по позиции</b>							14,22		328,91
									596,46		5 683,84
34	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: -0.065*0.452	т	-0,02938	-0,02938		11 780,00		-346,10	7,64	-2 644,20
		<b>Всего по позиции</b>							-346,10		-2 644,20
35	ТССЦ 301-5842	Желоб водосточный МП, диаметр 125х3000 мм, стандартный цвет	шт.	3	3		221,66		664,98	7,64	5 080,45
		<b>Всего по позиции</b>							664,98		5 080,45
36	ТССЦ 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет	шт.	4	4		41,77		167,08	7,64	1 276,49
		<b>Всего по позиции</b>							167,08		1 276,49
37	ТССЦ 301-5848	Заглушка желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет	шт.	2	2		39,93		79,86	7,64	610,13
		<b>Всего по позиции</b>							79,86		610,13



		1 ОТ		1,3225		324,32	73,34	23,13	1 696,35	
		3 ЭМ		1,4375		10,66	2,62	11,6	30,39	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,16	0,04	23,13	0,93	
		4 М				876,80	149,93	7,64	1 145,47	
		ЗТ	чел.-ч	28,6	1,3225	6,47				
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375					
		Итого по расценке					1 211,78	225,89		2 872,21
		ФОТ						73,38		1 697,28
Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9	90	66,04		1 527,55	
Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85	41,65	30,56		706,92	
		Всего по позиции						322,49		5 106,68
92	ТЕР 09-03-050-01	Монтаж уголка для защиты углов Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строите...	100 м плинтуса	0,114		0,114			620,55	
		1 ОТ		1,3225		150,27	22,66	23,13	524,13	
		3 ЭМ		1,4375		26,74	4,38	11,6	50,81	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13		
		4 М				52,34	5,97	7,64	45,61	
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	П		П				
		ЗТ	чел.-ч	12,8	1,3225	1,93				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375					
		Итого по расценке					229,35	33,01		620,55
92.1	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные Объем: (0.114)*0.0	т	0		0		7,64		
		ФОТ						22,66		524,13
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9	83,7	18,97		438,70	
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85	52,7	11,94		276,22	
		Всего по позиции						63,92		1 335,47
93	ТССЦ 101-2404	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	11,4		11,4	28,08	320,11	7,64	2 445,64
		Всего по позиции						320,11		2 445,64





	Пр/812-011.0-1	ФОТ					684,98		15 843,59	
	Пр/774-011.0	НР	%	112	0,9	100,8	690,46		15 970,34	
		СП	%	65	0,85	55,25	378,45		8 753,58	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 361,24</b>		<b>60 441,92</b>	
98	ТССЦ 101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400х400х9 мм Объем: -15*1.02	м2	-15,3		-15,3	123,04	-1 882,51	7,64	-14 382,38
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-1 882,51</b>			<b>-14 382,38</b>
99	ТССЦ 101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х300х8 мм Объем: 15*1.02	м2	15,3		15,3	120,00	1 836,00	7,64	14 027,04
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 836,00</b>			<b>14 027,04</b>
		<b>Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>18 392,87</b>			<b>177 367,67</b>
		<i>в том числе</i>								
		оплата труда					2 256,92			52 202,54
		эксплуатация машин и механизмов					475,16			5 511,86
		материальные ресурсы					15 659,57			119 639,12
		перевозка					1,22			14,15
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)					2 297,48			53 140,69
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)					2 179,62			50 414,65
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)					1 202,70			27 818,18
		<b>Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>21 775,19</b>			<b>255 600,50</b>

**Раздел 3. Устройство козырька над входом корпуса №2.**

*Демонтажные работы*

100	ТЕРр 58-3-2	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали водосточных труб с земли и подмостей	100 м труб и покрытий	0,03		0,03				89,28
		1 ОТ		1,15			111,95	3,86	23,13	89,28
		3 ЭМ		1,15					11,6	
		2 в т. ч. ОТм		1,15					23,13	
		4 М							7,64	
	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор	т	0,325		0,00975				
		ЗТ	чел.-ч	11,04	1,15	0,38				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>111,95</b>	<b>3,86</b>		<b>89,28</b>
100.1	ТССЦ 509-9900	Строительный мусор Объем: (0.03)*0.325	т	0,325		0,00975			7,64	



	ФОТ						3,86		89,28	
Пр/812-092.0-1	НР	%	90		90		3,47		80,35	
Пр/774-092.0	СП	%	46		46		1,78		41,07	
<b>Всего по позиции</b>							<b>9,11</b>		<b>210,70</b>	
101	ТЕР 46-04-001-04	Разборка кирпичных стен	1 м3	0,04		0,04			138,55	
	1 ОТ			1,15			92,29	4,25	23,13	
	3 ЭМ			1,15			75,47	3,47	11,6	
	2 в т. ч. ОТм			1,15			13,98	0,64	23,13	
	4 М								7,64	
	ЗТ	чел.-ч		8,24	1,15				0,38	
	ЗТм	чел.-ч		1,15	1,15				0,05	
<b>Итого по расценке</b>							<b>167,76</b>	<b>7,72</b>	<b>138,55</b>	
	ФОТ						4,89		113,10	
Пр/812-040.2-1	НР	%	91		91		4,45		102,92	
Пр/774-040.2	СП	%	52		52		2,54		58,81	
<b>Всего по позиции</b>							<b>14,71</b>		<b>300,28</b>	
.02	ТССЦпг 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	0,08075	1,15 *	0,0928625	19,11	1,77	11,6	20,53
Объем: 0.04*1.85+0.00675										
<b>Всего по позиции</b>							<b>1,77</b>		<b>20,53</b>	
<i>Строительные работы</i>										
03	ТЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительны...	1 м2	14,5		14,5				4 302,41
	1 ОТ			1,3225			9,70	186,01	23,13	4 302,41
	3 ЭМ			1,4375					11,6	
	2 в т. ч. ОТм			1,4375					23,13	
	4 М								7,64	
	ЗТ	чел.-ч		0,9	1,3225		17,26			
	ЗТм	чел.-ч		0	1,4375					
<b>Итого по расценке</b>							<b>9,70</b>	<b>186,01</b>		<b>4 302,41</b>
<b>ФОТ</b>								<b>186,01</b>		<b>4 302,41</b>

	Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6	157,36		3 639,84
	Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35	80,64		1 865,09
							424,01		9 807,34
		Всего по позиции							687,01
04	ТЕР 13-06-004-01	Обеспыливание поверхности Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве; нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительные ...	1 м2 обеспыливае мой поверхности	14,5		14,5			
		1 ОТ		1,3225			1,08	20,71	23,13
		3 ЭМ		1,4375			0,86	17,93	11,6
		2 в т. ч. ОТм		1,4375					23,13
		4 М							7,64
		ЗТ	чел.-ч	0,1 1,3225		1,92			
		ЗТм	чел.-ч	0 1,4375					
		Итого по расценке					1,94	38,64	687,01
		ФОТ						20,71	479,02
	Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6		17,52	405,25
	Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35		8,98	207,66
								65,14	1 299,92
		Всего по позиции							4 723,23
105	ТЕР 07-05-039-14	Устройство чеканки и расшивки швов цокольных панелей с внутренней стороны раствором Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборн...	100 м шва	1,26		1,26			
		1 ОТ		1,3225			87,63	146,02	23,13
		3 ЭМ		1,4375					11,6
		2 в т. ч. ОТм		1,4375					23,13
		4 М					139,80	176,15	7,64
		ЗТ	чел.-ч	7,37 1,3225		12,28			
		ЗТм	чел.-ч	0 1,4375					
		Итого по расценке					227,43	322,17	4 723,23
		ФОТ						146,02	3 377,44
	Пр/812-007.1-1	НР	%	116	0,9	104,4		152,44	3 526,05
	Пр/774-007.1	СП	%	80	0,85	68		99,29	2 296,66

Всего по позиции

106	ТЕР 08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,033	0,033		573,90		10 545,94
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированны...							612,49
		1 ОТ		1,3225					
		3 ЭМ		1,4375		255,04	11,13	23,13	257,44
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		83,51	3,96	11,6	45,94
		4 М						23,13	
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,3225	1 225,98	40,46	7,64	309,11
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375				
		Итого по расценке				1 564,53			
	Пр/812-008.0-1	ФОТ					55,55		612,49
	Пр/774-008.0	НР	%	110	0,9		11,13		257,44
		СП	%	69	0,85	58,65	11,02		254,87
		Всего по позиции					6,53		150,99
							73,10		1 018,35
107	ТЕР 10-01-091-01	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,1	0,1				473,63
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ...							
		1 ОТ		1,3225		60,64	8,02	23,13	185,50
		3 ЭМ		1,4375		42,99	6,18	11,6	71,69
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,56	0,08	23,13	1,85
		4 М				283,26	28,33	7,64	216,44
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,3225				
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,67			
		Итого по расценке				0,01			
		ФОТ				386,89	42,53		473,63
	Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9		8,10		187,35
	Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75	7,87		182,10
		Всего по позиции					3,79		87,59
							54,19		743,32

108	ТЕР 15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву потолков	100 м2	0,1	0,1				3 342,07
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строител...	окрашиваемо И поверхности						
		1 ОТ		1,3225		817,70	108,14	23,13	2 501,28
		3 ЭМ		1,4375		11,69	1,68	11,6	19,49
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,16	0,02	23,13	0,46
		4 М				1 074,95	107,50	7,64	821,30
		ЗТ	чел.-ч	71,29	1,3225				9,43
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375				
		Итого по расценке				1 904,34	217,32		3 342,07
		ФОТ					108,16		2 501,74
Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9		97,34		2 251,57
Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85		45,05		1 041,97
		Всего по позиции					359,71		6 635,61
109	ТЕР 06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен бетонных	100 м3	0,0013	0,0013				252,04
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и ...	бетона, бутобетона и железобетона в деле						
		1 ОТ		1,3225		3 956,12	6,80	23,13	157,28
		3 ЭМ		1,4375		2 252,21	4,21	11,6	48,84
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		335,37	0,63	23,13	14,57
		4 М				4 623,97	6,01	7,64	45,92
ТССЦ 401-9021		Бетон	м3	102					0,1326
		ЗТ	чел.-ч	358,02	1,3225				0,62
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4375				0,04
		Итого по расценке				10 832,30	17,02		252,04
109.1	ТССЦ 401-9021	Бетон	м3	102					0,1326
		Объем: (0.0013)*102							7,64
		ФОТ					7,43		171,85
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	0,9		6,82		157,76
Пр/774-006.0		СП	%	58	0,85		3,66		84,72
		Всего по позиции					27,50		494,52

110	ТССЦ 401-0003	Бетон тяжёлый, класс В7,5 (М100). Объем: 0.0013*102	м3	0,1326	0,1326	551,00	73,06	7,64	558,18
Всего по позиции							73,06		558,18
111	ТЕР.06-01-015-07	Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1) Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и с... Объем: 3*1.83/1000	1 т	0,00549	0,00549				856,11
		1 ОТ		1,3225		2 475,46	17,97	23,13	415,65
		3 ЭМ		1,4375		41,78	0,33	11,6	3,83
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		2,45	0,02	23,13	0,46
		4 М				10 410,00	57,15	7,64	436,63
		ЗГ	чел.-ч	215,82	1,3225	1,57			
		ЗГм	чел.-ч	0,15	1,4375				
Итого по расценке						12 927,24	75,45		856,11
		ФОТ					17,99		416,11
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8	16,51		381,99
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3	8,87		205,14
Всего по позиции							100,83		1 443,24
112	Фундамент Ф-1 (Зшт.) ТЕР 01-02-057-03	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 3 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответст... Объем: 1*1*1.05*3	100 м3 грунта	0,0315	0,0315				2 356,25
		1 ОТ		1,3225		2 445,28	101,87	23,13	2 356,25
		3 ЭМ		1,4375				11,6	
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М						7,64	
		ЗГ	чел.-ч	248	1,3225	10,33			



		ЗТм	чел.-ч	18 1,4375	0,01				
114.1	ТССЦ 401-9021	Итого по расценке				6 383,96	1,54		20,98
		Бетон	м3	102	0,0204		7,64		
		Объем: (0.0002)*102							
		ФОТ					0,55		12,72
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8	0,50		11,68
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3	0,27		6,27
		Всего по позиции					2,31		38,93
115	ТССЦ 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	0,0204	0,0204	551,00	11,24	7,64	85,87
		Объем: 0.02*1.02							
		Всего по позиции					11,24		85,87
116	ТЕР 06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен бетонных	100 м3 бетона,	0,0009	0,0009				174,48
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и ...	бутобетона и железобетона в деле						
		1 ОТ		1,3225		3 956,12	4,71	23,13	108,94
		3 ЭМ		1,4375		2 252,21	2,91	11,6	33,76
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		335,37	0,43	23,13	9,95
		4 М				4 623,97	4,16	7,64	31,78
	ТССЦ 401-9021	Бетон	м3	102	0,0918				
		ЗТ	чел.-ч	358,02	1,3225				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,4375				
		Итого по расценке				10 832,30	11,78		174,48
116.1	ТССЦ 401-9021	Бетон	м3	102	0,0918		7,64		
		Объем: (0.0009)*102							
		ФОТ					5,14		118,89
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8	4,72		109,14
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3	2,53		58,61
		Всего по позиции					19,03		342,23
17	ТССЦ 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	0,0918	0,0918	551,00	50,58	7,64	386,43
		Объем: 0.0009*102							
		Всего по позиции					50,58		386,43

18 ТЕР 06-01-015-07

Установка закладных деталей весом до 4 кг (МН-1)  
 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и с...  
 Объем: 3\*1.83/1000

1 т 0,00549 0,00549

					2 475,46	17,97	23,13	415,65
1 ОТ			1,3225		41,78	0,33	11,6	3,83
3 ЭМ			1,4375		2,45	0,02	23,13	0,46
2 в т. ч. ОТм			1,4375			57,15	7,64	436,63
4 М					10 410,00			
ЗТ	чел.-ч	215,82	1,3225					
ЗТм	чел.-ч	0,15	1,4375	1,57				
Итого по расценке						12 927,24	75,45	856,11
ФОТ							17,99	416,11
Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8		16,51	381,99
Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3		8,87	205,14
Всего по позиции						100,83		1 443,24

701,76

19 ТЕР 01-02-061-03

Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 3  
 Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на с...

100 м3 грунта 0,02 0,02

					1 147,08	30,34	23,13	701,76
1 ОТ			1,3225				11,6	
3 ЭМ			1,4375				23,13	
2 в т. ч. ОТм			1,4375				7,64	
4 М								
ЗТ	чел.-ч	121	1,3225	3,20				
ЗТм	чел.-ч	0	1,4375					
Итого по расценке:						1 147,08	30,34	701,76
ФОТ							30,34	562,11
Пр/812-001.2-1	НР	%	89	0,9	80,1		24,30	238,60
Пр/774-001.2	СП	%	40	0,85	34		10,32	238,60
Всего по позиции						64,96		1 502,47



120	ТЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций этажерочного типа (Стойки СК-1,2) Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строи...	1 т конструкций	0,06663	0,06663				1 026,96
		Объем: (3*10.63+3*11.58)/1000							
		1 ОТ		1,3225		230,43	20,31	23,13	469,77
		3 ЭМ		1,4375		259,68	24,87	11,6	288,49
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		21,13	2,02	23,13	46,72
		4 М				527,91	35,17	7,64	268,70
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,06663				
		ЗТ	чел.-ч	19,38	1,3225	1,71			
		ЗТм	чел.-ч	1,28	1,4375	0,12			
		Итого по расценке							
120.1	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	1	0,06663	1 018,02	80,35		1 026,96
		Объем: (0.06663)*1						7,64	
		ФОТ							
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7	22,33		516,49
	Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7	18,69		432,30
		Всего по позиции					11,77		272,19
							110,81		1 731,45
21	ТССЦ 201-0755	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,06663	0,06663	11 820,00	787,57	7,64	6 017,03
		Всего по позиции					787,57		6 017,03
22	ТЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций этажерочного типа (балки Б-1,2, уголок У-1) Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-...	1 т конструкций	0,34714	0,34714				5 350,16
		Объем: (3*17.18+8*33.18+2*15.08)/1000							
		1 ОТ		1,3225		230,43	105,79	23,13	2 446,92



125	ТЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115 за 2 раза Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-...	100 м2 окрашиваем ой поверхности	0,1842	0,1842				1 630,18	
		1 ОТ		2,645		43,93		21,40	23,13	494,98
		3 ЭМ		2,875		6,80		3,60	11,6	41,76
		2 в т. ч. ОТМ		2,875		0,12		0,06	23,13	1,39
		4 М		2		388,48		143,12	7,64	1 093,44
		ЗТ	чел.-ч	3,83	2,645		1,87			
		ЗТм	чел.-ч	0,01	2,875		0,01			
		Итого по расценке				439,21		168,12		1 630,18
		ФОТ						21,46		496,37
	Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6		18,16		419,93
	Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35		9,30		215,18
		Всего по позиции						195,58		2 265,29
126	ТЕР 07-01-037-03	Герметизация мастикой швов горизонтальных Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальн...	100 м шва	0,052	0,052					771,21
		1 ОТ		1,3225		182,37		12,54	23,13	290,05
		3 ЭМ		1,4375		262,41		19,62	11,6	227,59
		2 в т. ч. ОТМ		1,4375					23,13	
		4 М				638,25		33,19	7,64	253,57
		ЗТ	чел.-ч	15,9	1,3225		1,09			
		ЗТм	чел.-ч	0,1	1,4375					
		Итого по расценке				1 083,03		65,35		771,21
		ФОТ						12,54		290,05
	Пр/812-007.0-1	НР	%	110	0,9	99		12,41		287,15
	Пр/774-007.0	СП	%	73	0,85	62,05		7,78		179,98
		Всего по позиции						85,54		1 238,34

127	ТССЦ 101-0616	Мастика клеящая сланцевая уплотняющая неотверждающаяся МСУ Объем: -75*0.052	кг	-3,9		-3,9	8,51	-33,19	7,64	-253,57
		Всего по позиции						-33,19		-253,57
128	ТССЦ 101-1759	Герметик силиконовый для наружных швов	л	0,3		0,3	66,40	19,92	7,64	152,19
		Всего по позиции						19,92		152,19
129	ТЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса из брусьев Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные ...  Объем: 0.013+0.148	1 м3 древесины в конструкции	0,161		0,161				3 412,70
		1 ОТ		1,3225			238,50	50,78	23,13	1 174,54
		3 ЭМ		1,4375			39,63	9,17	11,6	106,37
		2 в т. ч. ОТм		1,4375					23,13	
		4 М					1 733,09	279,03	7,64	2 131,79
		ЗТ	чел.-ч	22,5	1,3225	4,79				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375					
		Итого по расценке					2 011,22	338,98		3 412,70
		ФОТ						50,78		1 174,54
	Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9	97,2		49,36		1 141,65
	Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75		23,74		549,10
		Всего по позиции						412,08		5 103,45
130	ТЕР 10-01-091-01	Антисептическая обработка деревянных конструкций составом "Пирилакс" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, ...	100 м2 обрабатываемой поверхности	0,089		0,089				421,55
		1 ОТ		1,3225			60,64	7,14	23,13	165,15
		3 ЭМ		1,4375			42,99	5,50	11,6	63,80

	2 в т. ч. ОТМ			1,4375		0,56		0,07	23,13		1,62
	4 М					283,26		25,21	7,64		192,60
	ЗТ	чел.-ч		5,1	1,3225						0,60
	ЗТм	чел.-ч		0,04	1,4375						0,01
	Итого по расценке					386,89		37,85			421,55
Пр/812-010.0-1	ФОТ							7,21			166,77
Пр/774-010.0	НР		%	108	0,9			7,01			162,10
	СП		%	55	0,85			3,37			77,96
	Всего по позиции							48,23			661,61
31	ТЕР 09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2 покрытия	0,155		0,155					3 389,76
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам...									
	1 ОТ				1,3225		392,28	80,41	23,13		1 859,88
	3 ЭМ				1,4375		497,70	110,89	11,6		1 286,32
	2 в т. ч. ОТМ				1,4375		45,31	10,10	23,13		233,61
	4 М						205,65	31,88	7,64		243,56
ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)		т		П					П	
ТССЦ 101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям		т		П					П	
	ЗТ		чел.-ч		35,5	1,3225					7,28
	ЗТм		чел.-ч		2,61	1,4375					0,58
	Итого по расценке						1 095,63	223,18			3 389,76
31.1	ТССЦ 101-9910	Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0			7,64		
		Объем: (0.155)*0.0									
31.2	ТССЦ 101-9911	Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0			7,64		
		Объем: (0.155)*0.0									
	ФОТ							90,51			2 093,49
Пр/812-009.0-1	НР		%	93	0,9			75,76			1 752,25
Пр/774-009.0	СП		%	62	0,85			47,70			1 103,27
	Всего по позиции							346,64			6 245,28

132	ТССЦ 101-3845	Профилированный лист оцинкованный НС44-1000-0,7 Объем: 7.068*15.5/1000	т	0,109554	0,109554	13 500,00	1 478,98	7,64	11 299,41
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 478,98</b>		<b>11 299,41</b>
133	ТССЦ 101-1751	Шурупы-саморезы с шести-восьмигранной головкой 4,5x25(35) мм и специальной уплотнительной прокладкой (шайбой) из ЭПДМ	10 шт.	7,8	7,8	6,80	53,04	7,64	405,23
		<b>Всего по позиции</b>					<b>53,04</b>		<b>405,23</b>
134	ТССЦ 101-7314 прим.	Дополнительные элементы кровли: планка для карниза длиной 2000 мм	шт.	3	3	69,19	207,57	7,64	1 585,83
		<b>Всего по позиции</b>					<b>207,57</b>		<b>1 585,83</b>
135	ТССЦ 101-2412 прим.	Фронтон из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	4,4	4,4	42,40	186,56	7,64	1 425,32
		<b>Всего по позиции</b>					<b>186,56</b>		<b>1 425,32</b>
136	ТЕР 12-01-008-01	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.) включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом стр...	100 м2 фасада (без вычета проемов)	0,18	0,18				2 290,78
		1 ОТ		1,3225		144,45	34,39	23,13	795,44
		3 ЭМ		1,4375		3,10	0,80	11,6	9,28
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М				1 080,63	194,51	7,64	1 486,06
		ЗТ	чел.-ч	13,4	1,3225	3,19			
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375				
		<b>Итого по расценке</b>				<b>1 228,18</b>	<b>229,70</b>		<b>2 290,78</b>
		ФОТ					34,39		795,44
		Пр/812-012.0-1	%	109	0,9	98,1	33,74		780,33
		Пр/774-012.0	%	57	0,85	48,45	16,66		385,39
		<b>Всего по позиции</b>					<b>280,10</b>		<b>3 456,50</b>
137	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: -0.18*0.072	т	-0,01296	-0,01296	11 780,00	-152,67	7,64	-1 166,40

		Всего по позиции						-152,67		-1 166,40
138	ТССЦ 301-5865	Труба водосточная МП, диаметр 100x3000 мм, стандартный цвет	шт.	1	1	310,70		310,70	7,64	2 373,75
		Всего по позиции						310,70		2 373,75
139	ТССЦ 301-0040	Хомуты для крепления труб	шт.	3	3	8,15		24,45	7,64	186,80
		Всего по позиции						24,45		186,80
140	ТССЦ 301-5875	Колено трубы МП, диаметр 100 (60°), стандартный цвет	шт.	2	2	92,61		185,22	7,64	1 415,08
		Всего по позиции						185,22		1 415,08
141	ТЕР 12-01-009-02	Устройство желобов подвесных выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строительн...	100 м желобов	0,065	0,065					4 688,97
		1 ОТ		1,3225		338,60		29,11	23,13	673,31
		3 ЭМ		1,4375		26,20		2,45	11,6	28,42
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		2,61		0,24	23,13	5,55
		4 М				8 029,00		521,89	7,64	3 987,24
		ЗТ	чел.-ч	31,41	1,3225					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,4375					
		Итого по расценке				8 393,80		553,45		4 688,97
		ФОТ						29,35		678,86
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9			28,79		665,96
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85			14,22		328,91
		Всего по позиции						596,46		5 683,84
42	ТССЦ 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм Объем: -0.065*0.452	т	-0,02938	-0,02938	11 780,00		-346,10	7,64	-2 644,20
		Всего по позиции						-346,10		-2 644,20
43	ТССЦ 301-5842	Желоб водосточный МП, диаметр 125x3000 мм, стандартный цвет	шт.	3	3	221,66		664,98	7,64	5 080,45
		Всего по позиции						664,98		5 080,45

144	ТССЦ 301-5844	Держатель желоба МП, диаметр 125х320 мм, стандартный цвет	шт.	4	4	41,77	167,08	7,64	1 276,49
		<b>Всего по позиции</b>					<b>167,08</b>		<b>1 276,49</b>
145	ТССЦ 301-5848	Заглушка желоба МП, диаметр 125 мм, стандартный цвет	шт.	2	2	39,93	79,86	7,64	610,13
		<b>Всего по позиции</b>					<b>79,86</b>		<b>610,13</b>
146	ТЕР 10-01-022-03	Подшивка потолков плитами ЛПП толщиной 8 мм	100 м2 потолка	0,171	0,171				5 241,26
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специа...							
		1 ОТ		1,3225		732,73	165,71	23,13	3 832,87
		3 ЭМ		1,4375		56,40	13,86	11,6	160,78
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М				954,99	163,30	7,64	1 247,61
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,3225	15,17			
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375				
		<b>Итого по расценке</b>				<b>1 744,12</b>	<b>342,87</b>		<b>5 241,26</b>
		ФОТ					165,71		3 832,87
	Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9	97,2	161,07		3 725,55
	Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75	77,47		1 791,87
		<b>Всего по позиции</b>					<b>581,41</b>		<b>10 758,68</b>
147	ТССЦ 101-0684	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, твердые марки ТС-400 толщиной 5 мм	1000 м2	-0,017955	-0,017955	8 570,00	-153,87	7,64	-1 175,57
		Объем: -0.171*105							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-153,87</b>		<b>-1 175,57</b>
148	ТССЦ 101-0045	Листы асбестоцементные плоские с гладкой поверхностью прессованные толщиной 8 мм	м2	17,955	17,955	31,70	569,17	7,64	4 348,46
		Объем: 17.1*1.05							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>569,17</b>		<b>4 348,46</b>



149	ТЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземлюсионными составами улучшенная по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строитель...	100 м2 окрашиваемо и поверхности	0,171	0,171				2 872,21
		1 ОТ		1,3225		324,32	73,34	23,13	1 696,35
		3 ЭМ		1,4375		10,66	32,62	11,6	30,39
		2 в т. ч. ОТм		1,4375		0,16	0,04	23,13	0,93
		4 М				876,80	149,93	7,64	1 145,47
		ЗТ	чел.-ч	28,6	1,3225	6,47			
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,4375				
		Итого по расценке				1 211,78	225,89		2 872,21
		ФОТ					73,38		1 697,28
	Пр/812-015.0-1	НР	%	100	0,9	90	66,04		1 527,55
	Пр/774-015.0	СП	%	49	0,85	41,65	30,56		706,92
		Всего по позиции					322,49		5 106,68
50	ТЕР 09-03-050-01	Монтаж уголка для защиты углов. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специальные строите...	100 м плингуса	0,107	0,107				582,20
		1 ОТ		1,3225		150,27	21,26	23,13	491,74
		3 ЭМ		1,4375		26,74	4,11	11,6	47,68
		2 в т. ч. ОТм		1,4375				23,13	
		4 М				52,34	5,60	7,64	42,78
	ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	П	П				
		ЗТ	чел.-ч	12,8	1,3225	1,81			
		ЗТм	чел.-ч	0	1,4375				
		Итого по расценке				229,35	30,97		582,20
	50.1 ТССЦ 201-9002	Конструкции стальные	т	0				7,64	
		Объем: (0.107)*0.0							
		ФОТ					21,26		491,74
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7	17,79		411,59
	Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7	11,20		259,15

									59,96	1 252,94	
151	ТССЦ 101-2404	Угол наружный, внутренний из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	10,7		10,7		28,08	300,46	7,64	2 295,51
		Всего по позиции							300,46		2 295,51
152	ТЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответст...	100 м2 покрытия	0,006		0,006					655,50
		1 ОТ		1,3225				1 215,45	9,64	23,13	222,97
		3 ЭМ		1,4375				25,78	0,22	11,6	2,55
		2 в т.ч. ОТм		1,4375				3,27	0,03	23,13	0,69
		4 М						9 380,20	56,28	7,64	429,98
		ЗТ	чел.-ч	112,75	1,3225		0,89				
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,4375						
		Итого по расценке						10 621,43	66,14		655,50
		ФОТ							9,67		223,66
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9		98,1		9,49		219,41
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85		48,45		4,69		108,36
		Всего по позиции							80,32		983,27
153	ТЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм. Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на строительные и специаль...	100 м2 стяжки	0,065		0,065					1 619,71
		1 ОТ		1,3225				396,68	34,10	23,13	788,73
		3 ЭМ		1,4375				47,64	4,45	11,6	51,62
		2 в т.ч. ОТм		1,4375				20,74	1,94	23,13	44,87
		4 М						1 569,45	102,01	7,64	779,36
		ЗТ	чел.-ч	39,51	1,3225		3,40				

	ЗТм	чел.-ч	1,27	1,4375	0,12				
	Итого по расценке					2 013,77		140,56	1 619,71
	ФОТ							36,04	833,60
Пр/812-011.0-1	НР	%	112	0,9	100,8			36,33	840,27
Пр/774-011.0	СП	%	65	0,85	55,25			19,91	460,56
	<b>Всего по позиции</b>							<b>196,80</b>	<b>2 920,54</b>
54	ТЕР 11-01-011-02	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2	0,065	0,065				424,84
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по...	стяжки						
	1	ОТ		2,645		5,02		0,86	23,13
	3	ЭМ		2,875		8,31		1,55	11,6
	2	в т. ч. ОТм		2,875		3,43		0,64	23,13
	4	М		2		389,64		50,65	7,64
	ЗТ	чел.-ч	0,5	2,645	0,09				19,89
	ЗТм	чел.-ч	0,21	2,875	0,04				17,98
	Итого по расценке					402,97		53,06	424,84
	ФОТ							1,50	34,69
Пр/812-011.0-1	НР	%	112	0,9	100,8			1,51	34,97
Пр/774-011.0	СП	%	65	0,85	55,25			0,83	19,17
	<b>Всего по позиции</b>							<b>55,40</b>	<b>478,98</b>
155	ТЕР 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером 40x40 см	100 м2	0,065	0,065				15 477,71
		Выполняемые при ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве, нормированные по соответствующим сборникам ГЭСН-2001 на стро...	покрытия						
	1	ОТ		1,3225		3 430,14		294,86	23,13
	3	ЭМ		1,4375		28,60		2,67	11,6
	2	в т. ч. ОТм		1,4375		21,02		1,96	23,13
	4	М				17 371,42		1 129,14	7,64
ТССЦ 101-9732	Грунтовка	т		П					6 820,11
ТССЦ 203-9007	Рейки деревянные	м3	0,01		0,00065				30,97

	ЗТ	чел.-ч	310,42	1,3225	26,68			
	ЗТм	чел.-ч	1,72	1,4375	0,16			
155.1	ТССЦ 101-9732	Итого по расценке				20 830,16	1 426,67	15 477,71
		Грунтовка	т	0	0		7,64	
		Объем: (0.065)*0.0						
155.2	ТССЦ 203-9007	Рейки деревянные	м3	0,01	0,00065		7,64	
		Объем: (0.065)*0.01						
		ФОТ					296,82	6 865,44
	Пр/812-011.0-1	НР	%	112	0,9	100,8	299,19	6 920,36
	Пр/774-011.0	СП	%	65	0,85	55,25	163,99	3 793,16
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 889,85</b>	<b>26 191,23</b>
156	ТССЦ 101-4486	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 400х400х9 мм Объем: -6.5*1.02	м2	-6,63	-6,63	123,04	-815,76	-6 232,41
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-815,76</b>	<b>-6 232,41</b>
157	ТССЦ 101-4484	Гранит керамический многоцветный неполированный, размером 300х300х8 мм Объем: 6.5*1.02	м2	6,63	6,63	120,00	795,60	6 078,38
		<b>Всего по позиции</b>					<b>795,60</b>	<b>6 078,38</b>
		<b>Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>14 230,67</b>	<b>135 766,73</b>
		<i>в том числе</i>						
		оплата труда					1 648,10	38 120,50
		эксплуатация машин и механизмов					380,90	4 418,45
		материальные ресурсы					12 199,90	93 207,25
		перевозка					1,77	20,53
		Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)					1 677,81	38 807,67
		Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)					1 550,80	35 870,72
		Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)					830,32	19 204,99
		<b>Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>					<b>16 611,79</b>	<b>190 842,44</b>
		<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>						
		<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>					<b>48 696,15</b>	<b>469 293,83</b>
		<i>в том числе</i>						
		оплата труда					5 955,31	137 746,20
		эксплуатация машин и механизмов					1 258,70	14 600,94
		материальные ресурсы					41 476,30	316 878,95
		перевозка					5,84	67,74

Всего ФОТ (справочно)  
Всего накладные расходы  
Всего сметная прибыль  
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)  
НДС  
ВСЕГО по смете с НДС

6 059,72	140 161,18
5 709,27	132 055,61
3 122,20	72 216,05
57 527,62	673 565,49
	20
	134 713,10
	808 278,59

Составил Ю.А. Куликов  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил Ю.А. Куликов  
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]





	4 М				47,91		1,58	7,99	12,62
11.1.03.05	Доски необрезные	м3	1,3	0,0429					
999-9900	Строительный мусор	т	2,11	0,06963					
	ЗТ	чел.-ч	65,12	1,15	2,47				
	ЗТм	чел.-ч	0,28	1,15	0,01				
	Итого по расценке				584,02		21,92		595,42
	ФОТ						19,74		577,20
Пр/812-092.0-1	НР	%	90		90		17,77		519,48
Пр/774-092.0	СП	%	46		46		9,08		265,51
	<b>Всего по позиции</b>						<b>48,77</b>		<b>1380,41</b>
8	ФССЦ 11.1.03.06-0024	Доски обрезные (береза, липа) длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25, 32, 40 мм, II сорта	м3	0,04	0,04	1367,22	54,69	7,99	436,97
	<b>Всего по позиции</b>						<b>54,69</b>		<b>436,97</b>
9	ФЕРр 58-18-1	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм Объем: 0.55*6	100 м2	0,033	0,033				411,65
	1 ОТ		1,15		362,86		13,77	29,24	402,63
	3 ЭМ		1,15		12,22		0,46	12,65	5,82
	2 в т. ч. ОТм		1,15		2,09		0,08	29,24	2,34
	4 М				11,98		0,40	7,99	3,20
11.1.03.05	Доски необрезные	м3	0,8	0,0264					
999-9900	Строительный мусор	т	1,27	0,04191					
	ЗТ	чел.-ч	45,7	1,15	1,73				
	ЗТм	чел.-ч	0,18	1,15	0,01				
	Итого по расценке				387,06		14,63		411,65
	ФОТ						13,85		404,97
Пр/812-092.0-1	НР	%	90		90		12,47		364,47
Пр/774-092.0	СП	%	46		46		6,37		186,29
	<b>Всего по позиции</b>						<b>33,47</b>		<b>962,41</b>
10	ФЕР 10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,135	0,135				343,50
	1 ОТ		1,15		47,94	1,15	8,56	29,24	250,29
	3 ЭМ		1,15		37,17	1,25	7,21	12,65	91,21
	2 в т. ч. ОТм		1,15		1,85	1,25	0,36	29,24	10,53
	4 М				1,83		0,25	7,99	2,00
14.2.06.01	Антисептик-антипирен	кг	11,5	1,5525					
	ЗТ	чел.-ч	5,1	1,15	0,79				
	ЗТм	чел.-ч	0,16	1,15	0,02				

		Итого по расценке				86,94		16,02		343,50
10.1	ФССЦ 14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен <ПЙРИЛАКС> для древесины Объем: (0.135)*11,5	кг	11,5	1,5525	16,34		25,37	7,99	202,71
		ФОТ						8,92		260,82
	Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9	97,2		8,67		253,52
	Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75		4,17		121,93
		<b>Всего по позиции</b>						<b>54,23</b>		<b>921,66</b>
11	ФЕР 15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолок	100 м2	0,135	0,135					3 592,47
		1 ОТ		1,15		593,18	1,15	105,90	29,24	3 096,52
		3 ЭМ		1,15		7,54	1,25	1,46	12,65	18,47
		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,42	1,25	0,28	29,24	8,19
		4 М				442,63		59,76	7,99	477,48
	14.4.02.04	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0298	0,004023					
		ЗТ	чел.-ч	65,4	1,15	10,15				
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,15	0,02				
		Итого по расценке				1 043,35		167,12		3 592,47
11.1	ФССЦ 14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная Объем: (0.135)*0.0298	т	0,0298	0,004023	15 707,00		63,19	7,99	504,89
		ФОТ						106,18		3 104,71
	Пр/812-015.0-1	НР	%	100	0,9	90		95,56		2 794,24
	Пр/774-015.0	СП	%	49	0,85	41,65		44,22		1 293,11
		<b>Всего по позиции</b>						<b>370,09</b>		<b>8 184,71</b>
12	ФЕР 06-04-001-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных	100 м3	0,0013	0,0013					216,58
		1 ОТ		1,15		2 674,44	1,15	4,60	29,24	134,50
		3 ЭМ		1,15		1 974,13	1,25	3,69	12,65	46,68
		2 в т. ч. ОТм		1,15		299,35	1,25	0,56	29,24	16,37
		4 М				3 405,79		4,43	7,99	35,40
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,1326					
		ЗТ	чел.-ч	306	1,15	0,46				
		ЗТм	чел.-ч	22,53	1,15	0,03				
		Итого по расценке				8 054,36		12,72		216,58
12.1	ФССЦ 04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100) Объем: (0.0013)*102.0	м3	102	0,1326	560,00		74,26	7,99	593,34
		ФОТ						5,16		150,87
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8		4,74		138,50
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3		2,54		74,38



		<b>Всего по позиции</b>						<b>94,26</b>		<b>1 022,80</b>	
13	ФЕР 06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (МН-1) Объем: 6*1.83/1000	т	0,01098		0,01098				768,27	
		1 ОТ		1,15			1 795,86	1,15	26,08	29,24	762,58
		3 ЭМ		1,15			28,64	1,25	0,45	12,65	5,69
		2 в т. ч. ОТм		1,15			4,09	1,25	0,06	29,24	1,75
		4 М								7,99	
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,01098					
		ЗТ	чел.-ч	198	1,15	2,50					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,15						
		Итого по расценке					1 824,50		26,53		768,27
13.1	ФССЦ 08.4.01.02-0001	Детали закладные, вес до 1 кг Объем: (0.01098)*1.0	т	1		0,01098	11 684,00		128,29	7,99	1 025,04
		ФОТ							26,14		764,33
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8			24,00		701,65
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3			12,89		376,81
		<b>Всего по позиции</b>							<b>191,71</b>		<b>2 871,77</b>
14	ФЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (Стойки СК-1,2) Объем: (3*10.5+3*9.5)/1000	т	0,06		0,06					843,01
		1 ОТ		1,15			162,62	1,15	12,90	29,24	377,20
		3 ЭМ		1,15			228,99	1,25	19,75	12,65	249,84
		2 в т. ч. ОТм		1,15			19,67	1,25	1,70	29,24	49,71
		4 М					450,45		27,03	7,99	215,97
	07.2.07.11	Конструкции стальные	т	1		0,06					
		ЗТ	чел.-ч	17,3	1,15	1,19					
		ЗТм	чел.-ч	1,47	1,15	0,10					
		Итого по расценке					842,06		59,68		843,01
		ФОТ							14,60		426,91
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7			12,22		357,32
	Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7			7,69		224,98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>79,59</b>		<b>1 425,31</b>
15	ФССЦ 07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,06		0,06	11 255,00		675,30	7,99	5 395,65
		<b>Всего по позиции</b>							<b>675,30</b>		<b>5 395,65</b>

16	ФЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (балки Б-1,2, уголок У-1) Объем: (3*16.66+8*33.18+2*15.08)/1000	т	0,34558	0,34558				4 855,98	
		1 ОТ		1,15		162,62	1,15	74,32	29,24	2 173,12
		3 ЭМ		1,15		228,99	1,25	113,76	12,65	1 439,06
		2 в т. ч. ОТм		1,15		19,67	1,25	9,77	29,24	285,67
		4 М				450,45		155,67	7,99	1 243,80
07.2.07.11		Конструкции стальные	т	1	0,34558					
		ЗТ	чел.-ч	17,3	1,15					6,88
		ЗТм	чел.-ч	1,47	1,15					0,58
		Итого по расценке				842,06		343,75		4 855,98
		ФОТ						84,09		2 458,79
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9			70,38		2 058,01
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85			44,32		1 295,78
		<b>Всего по позиции</b>						<b>458,45</b>		<b>8 209,77</b>
17	ФССЦ 07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием глухосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,34558	0,34558	11 255,00		3 889,50	7,99	31 077,11
		<b>Всего по позиции</b>						<b>3 889,50</b>		<b>31 077,11</b>
18	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,184	0,184					656,77
		1 ОТ		1,15		56,55	1,15	13,76	29,24	402,34
		3 ЭМ		1,15		9,22	1,25	2,44	12,65	30,87
		2 в т. ч. ОТм		1,15		0,22	1,25	0,06	29,24	1,75
		4 М				152,04		27,98	7,99	223,56
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15					1,12
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15					
		Итого по расценке				217,81		44,18		656,77
		ФОТ						13,82		404,09
Пр/812-013.0-1		НР	%	94	0,9			11,69		341,86
Пр/774-013.0		СП	%	51	0,85			5,99		175,17
		<b>Всего по позиции</b>						<b>61,86</b>		<b>1 173,80</b>
19	ФЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,184	0,184					721,30
		1 ОТ		1,15 * 2		19,32	1,15	9,40	29,24	274,86
		3 ЭМ		1,15 * 2		6,01	1,25	3,18	12,65	40,23

		2 в т. ч. ОТМ		1,15 * 2		0,22 1,25	0,12	29,24	3,51
		4 М		2		138,16	50,84	7,99	406,21
		ЗТ	чел.-ч	2,13 1,15 * 2		0,90			
		ЗТМ	чел.-ч	0,02 1,15 * 2		0,01			
		Итого по расценке				163,49	63,42		721,30
		ФОТ					9,52		278,37
Пр/812-013.0-1		НР	%	94 0,9		84,6	8,05		235,50
Пр/774-013.0		СП	%	51 0,85		43,35	4,13		120,67
		Всего по позиции					75,60		1 077,47
20	ФЕР 07-01-037-03	Герметизация мастикой швов: горизонтальных	100 м	0,052		0,052			961,10
		1 ОТ		1,15		144,21 1,15	9,92	29,24	290,06
		3 ЭМ		1,15		385,71 1,25	28,83	12,65	364,70
		2 в т. ч. ОТМ		1,15		1,25		29,24	
		4 М				737,25	38,34	7,99	306,34
		ЗТ	чел.-ч	15,9 1,15		0,95			
		ЗТМ	чел.-ч	0 1,15					
		Итого по расценке				1 267,17	77,09		961,10
		ФОТ					9,92		290,06
Пр/812-007.0-1		НР	%	110 0,9		99	9,82		287,16
Пр/774-007.0		СП	%	73 0,85		62,05	6,16		179,98
		Всего по позиции					93,07		1 428,24
21	ФССЦ 14.5.01.07-0134	Герметик силиконовый для наружных швов	л	0,3		0,3	76,80	23,04 7,99	184,09
		Всего по позиции					23,04		184,09
22	ФЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев Объем: 0.013+0.148	м3	0,161		0,161			4 062,50
		1 ОТ		1,15		188,55 1,15	40,15	29,24	1 173,99
		3 ЭМ		1,15		23,66 1,25	5,48	12,65	69,32
		2 в т. ч. ОТМ		1,15		4,18 1,25	0,97	29,24	28,36
		4 М				2 191,54	352,84	7,99	2 819,19
		ЗТ	чел.-ч	22,5 1,15		4,17			
		ЗТМ	чел.-ч	0,36 1,15		0,07			
		Итого по расценке				2 403,75	398,47		4 062,50
		ФОТ					41,12		1 202,35
Пр/812-010.0-1		НР	%	108 0,9		97,2	39,97		1 168,68
Пр/774-010.0		СП	%	55 0,85		46,75	19,22		562,10
		Всего по позиции					457,66		5 793,28

23	ФЕР 10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,098	0,098				249,31	
		1 ОТ		1,15		47,94	1,15	6,21	29,24	181,58
		3 ЭМ		1,15		37,17	1,25	5,24	12,65	66,29
		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,85	1,25	0,26	29,24	7,60
		4 М				1,83		0,18	7,99	1,44
14.2.06.01		Антисептик-антипирен	кг	11,5	1,127					
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,15	0,57				
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,15	0,02				
		Итого по расценке				86,94		11,63		249,31
23.1	ФССЦ 14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС> для древесины Объем: (0.098)*11.5	кг	11,5	1,127	16,34		18,42	7,99	147,18
		ФОТ						6,47		189,18
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2		6,29		183,88
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75		3,02		88,44
		Всего по позиции						39,36		668,81
24	ФЕР 09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,155	0,155					3 173,61
		1 ОТ		1,15		277,06	1,15	56,79	29,24	1 660,54
		3 ЭМ		1,15		469,17	1,25	104,54	12,65	1 322,43
		2 в т. ч. ОТм		1,15		41,15	1,25	9,17	29,24	268,13
		4 М				153,96		23,86	7,99	190,64
08.1.02.25		Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	П	П					
08.3.09.05		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П					
		ЗТ	чел.-ч	31,7	1,15	5,65				
		ЗТм	чел.-ч	2,93	1,15	0,52				
		Итого по расценке				900,19		185,19		3 173,61
		ФОТ						65,96		1 928,67
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9	83,7		55,21		1 614,30
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85	52,7		34,76		1 016,41
		Всего по позиции						275,16		5 804,32
25	ФССЦ 08.3.09.01-0074	Профилированный настил оцинкованный: С44-1000-0,7 Объем: 7.068*15.5/1000	т	0,109554	0,109554	10 091,21		1 105,53	7,99	8 833,18
		Всего по позиции						1 105,53		8 833,18

26	ФССЦ 01.7.15.14-0086	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 5,5x25 мм	шт	100	0,78	0,78	38,60	30,11	7,99	240,58
		<b>Всего по позиции</b>						<b>30,11</b>		<b>240,58</b>
27	ФССЦ 12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм	шт	3			72,81	218,43	7,99	1 745,26
		<b>Всего по позиции</b>						<b>218,43</b>		<b>1 745,26</b>
28	ФССЦ 08.1.02.03-0071 прим.	Фронтон стальной оцинкованный с полимерным покрытием	м	4,2			64,47	270,77	7,99	2 163,45
		<b>Всего по позиции</b>						<b>270,77</b>		<b>2 163,45</b>
29	ФЕР 12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	2,9						309,68
		1 ОТ			1,15		1,15	4,41	29,24	128,95
		3 ЭМ			1,15		1,25		12,65	
		2 в т. ч. ОТм			1,15		1,25		29,24	
		4 М					7,80	22,62	7,99	180,73
08.1.02.07		Труба водосточная	м	1						2,9
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	2						5,8
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15					0,40
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>8,95</b>	<b>27,03</b>		<b>309,68</b>
		ФОТ						4,41		128,95
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9			4,33		126,50
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85			2,14		62,48
		<b>Всего по позиции</b>						<b>33,50</b>		<b>498,66</b>
30	ФССЦ 12.1.01.05-0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм	шт	1			309,02	309,02	7,99	2 469,07
		<b>Всего по позиции</b>						<b>309,02</b>		<b>2 469,07</b>
31	ФССЦ 24.1.02.01-0113	Хомуты для крепления труб	шт	3			8,09	24,27	7,99	193,92
		<b>Всего по позиции</b>						<b>24,27</b>		<b>193,92</b>
32	ФЕР 12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт	2						88,89
		1 ОТ			1,15		1,15	3,04	29,24	88,89
		3 ЭМ			1,15		1,25		12,65	

		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,25		29,24			
		4 М						7,99			
08:1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	1		2					
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	0,28					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15						
		Итого по расценке				1,15		3,04	88,89		
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	1		2		7,99			
		Объем: (2.0)*1.0									
		ФОТ						3,04	88,89		
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9	98,1		2,98	87,20		
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85	48,45		1,47	43,07		
		Всего по позиции						7,49	219,16		
33:	ФССЦ 12.1.01.05-0046	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм	шт	2		2	101,19	202,38	7,99	1 617,02	
		Всего по позиции						202,38	1 617,02		
34	ФЕР 12-01-036-01	Установка водосточной системы из ПВХ: желобов	100 м	0,065		0,065				15 255,65	
		1 ОТ		1,15			1 305,54	1,15	112,23	29,24	3 281,61
		3 ЭМ		1,15			14,49	1,25	1,35	12,65	17,08
		2 в т. ч. ОТм		1,15			2,27	1,25	0,21	29,24	6,14
		4 М					23 022,97		1 496,49	7,99	11 956,96
	ФССЦ 12.1.01.04-0010	Наконечник универсальный из ПВХ для водосточных систем, диаметр 100 мм	шт	П		П	109,68				
	ФССЦ 12.1.01.04-0012	Угол желоба 90° наружный/внутренний из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	П		П	26,59				
	ФССЦ 12.1.01.04-0013	Соединители желоба из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	П		П	19,89				
		ЗТ	чел.-ч	143,94	1,15	10,76					
		ЗТм	чел.-ч	0,188	1,15	0,01					
		Итого по расценке					24 343,00		1 610,07		15 255,65
34.1	ФССЦ 12.1.01.04-0010	Наконечник универсальный из ПВХ для водосточных систем, диаметр 100 мм Объем: (0.065)*0.0	шт	0		0	109,68		7,99		

34.2	ФССЦ 12.1.01.04-0012	Угол желоба 90° наружный/внутренний из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	0	0	26,59	7,99		
		Объем: (0.065)*0.0							
34.3	ФССЦ 12.1.01.04-0013	Соединители желоба из ПВХ для водосточных систем, диаметр 150 мм	шт	0	0	19,89	7,99		
		Объем: (0.065)*0.0							
	Пр/812-012.0-1	ФОР		109	0,9	98,1	112,44		3 287,75
	Пр/774-012.0	НР	%	57	0,85	48,45	110,30		3 225,28
		СП	%				54,48		1 592,91
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 774,85</b>		<b>20 073,84</b>
35	ФССЦ 12.1.01.05-0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт	4	4	46,98	187,92	7,99	1 501,48
		<b>Всего по позиции</b>					<b>187,92</b>		<b>1 501,48</b>
36	ФЕР 10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами ЛПП, толщиной 8мм	100 м2	0,171	0,171				5 763,69
		1 ОТ		1,15		579,74	131,11	29,24	3 833,66
		3 ЭМ		1,15		35,48	8,72	12,65	110,31
		2 в т. ч. ОТм		1,15		6,26	1,54	29,24	45,03
		4 М				1 331,87	227,75	7,99	1 819,72
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15				13,20
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,15				0,11
		<b>Итого по расценке</b>				<b>1 947,09</b>	<b>367,58</b>		<b>5 763,69</b>
		ФОР					132,65		3 878,69
	Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9	97,2	128,94		3 770,09
	Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85	46,75	62,01		1 813,29
		<b>Всего по позиции</b>					<b>558,53</b>		<b>11 347,07</b>
37	ФССЦ 11.2.08.02-0001	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, полутвердые марки ППС-220, толщина 6 мм	1000 м2	-0,017955	-0,017955	11 668,49	-209,51	7,99	-1 673,98
		Объем: -1:05*17.1							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>-209,51</b>		<b>-1 673,98</b>
38	ФССЦ 01.1.01.05-0030	Листы хризотилцементные плоские с гладкой поверхностью, прессованные, толщина 8 мм	м2	17,955	17,955	25,27	453,72	7,99	3 625,22
		Объем: 17.1*1.05							

		<b>Всего по позиции</b>					453,72		3 625,22	
39	ФЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	0,171	0,171				1 679,51	
		1 ОТ		1,15		233,22	1,15	52,74	29,24	1 542,12
		3 ЭМ		1,15		6,88	1,25	1,69	12,65	21,38
		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,30	1,25	0,32	29,24	9,36
		4 М				84,93		14,52	7,99	116,01
14.3.02.01		Краска водоземulsionная	т	0,063	0,010773					
		ЗТ	чел.-ч	26	1,15					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,15					
		<b>Итого по расценке</b>					325,03		68,95	1 679,51
39.1	ФССЦ 14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т	0,063	0,010773	10 810,00		116,46	7,99	930,52
		Объем: (0.171)*0.063								
		ФОТ								
Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9			53,06		1 551,48
Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85			47,75		1 396,33
								22,10		646,19
		<b>Всего по позиции</b>						255,26		4 652,55
40	ФЕР 09-03-050-01 прим.	Монтаж уголка для защиты углов	100 м	0,107	0,107					499,53
		1 ОТ		1,15		117,24	1,15	16,59	29,24	485,09
		3 ЭМ		1,15		3,29	1,25	0,51	12,65	6,45
		2 в т. ч. ОТм		1,15		0,58	1,25	0,09	29,24	2,63
		4 М				9,32		1,00	7,99	7,99
07.2.07.13		Планка из стального листа	т	0,004	0,000428					
08.3.09.05		Конструкции стальные	т	П	П					
		ЗТ	чел.-ч	12,62	1,15					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,15					
		<b>Итого по расценке</b>					129,85		18,10	499,53
07.2.07.13		Планка из стального листа	т	0,004	0,000428				7,99	
		Объем: (0.107)*0.004								
08.3.09.05		Конструкции стальные	т	0	0				7,99	
		Объем: (0.107)*0.0								
		ФОТ								
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9			16,68		487,72
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85			13,96		408,22
								8,79		257,03
		<b>Всего по позиции</b>						40,85		1 164,78



41:	ФССЦ 07.2.06.04-0153	Уголок монтажный из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	10,7	10,7	24,58	263,01	7,99	2 101,45
<b>Всего по позиции</b>							<b>263,01</b>		<b>2 101,45</b>
42	ФЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,024	0,024				2 028,65
	1 ОТ			1,15		829,12	26,32	29,24	769,60
	3 ЭМ			1,15		21,88	0,75	12,65	9,49
	2 в т. ч. ОТм			1,15		3,51	0,12	29,24	3,51
	4 М					6 516,18	156,39	7,99	1 249,56
	ЗТ	чел.-ч		97,2	1,15				
	ЗТм	чел.-ч		0,27	1,15				
<b>Итого по расценке</b>						<b>7 367,18</b>	<b>183,46</b>		<b>2 028,65</b>
	ФОТ						26,44		773,11
Пр/812-012.0-1	НР	%		109	0,9	98,1	25,94		758,42
Пр/774-012.0	СП	%		57	0,85	48,45	12,81		374,57
<b>Всего по позиции</b>							<b>222,21</b>		<b>3 161,64</b>
43	ФЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,12	0,12				1 414,99
	1 ОТ			1,15		282,66	44,86	29,24	1 311,71
	3 ЭМ			1,15		43,61	7,52	12,65	95,13
	2 в т. ч. ОТм			1,15		17,15	2,96	29,24	86,55
	4 М					8,54	1,02	7,99	8,15
04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3		2,04	0,2448				
	ЗТ	чел.-ч		35,6	1,15				
	ЗТм	чел.-ч		1,27	1,15				
<b>Итого по расценке</b>						<b>334,81</b>	<b>53,40</b>		<b>1 414,99</b>
43.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Объем: (0.12)*2.04	м3	2,04	0,2448	519,80	127,25	7,99	1 016,73
	ФОТ						47,82		1 398,26
Пр/812-011.0-1	НР	%		112	0,9	100,8	48,20		1 409,45
Пр/774-011.0	СП	%		65	0,85	55,25	26,42		772,54
<b>Всего по позиции</b>							<b>255,27</b>		<b>4 613,71</b>
44	ФЕР 11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до 30мм)	100 м2	0,12	0,12				65,48

		1 ОТ		1,15 * 2		3,49	1,15	1,11	29,24	32,46	
		3 ЭМ		1,15 * 2		7,56	1,25	2,61	12,65	33,02	
		2 в т. ч. ОТм		1,15 * 2		2,84	1,25	0,98	29,24	28,66	
		4 М		2					7,99		
04.3.01.09		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	0,1224						
		ЗТ	чел.-ч	0,44	1,15 * 2						
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,15 * 2						
		Итого по расценке				11,05		3,72		65,48	
44.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,51	2 *	0,1224		519,80	63,62	7,99	508,32
		Объем: (0.12)*0.51									
		ФОТ							2,09		61,12
Пр/812-011.0-1		НР	%	112	0,9	100,8			2,11		61,61
Пр/774-011.0		СП	%	65	0,85	55,25			1,15		33,77
		Всего по позиции							70,60		669,18
45	ФЕР 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2	0,12		0,12					26 460,74
		1 ОТ		1,15		2 713,07	1,15	430,56	29,24	12 589,57	
		3 ЭМ		1,15		24,42	1,25	4,21	12,65	53,26	
		2 в т. ч. ОТм		1,15		17,53	1,25	3,02	29,24	88,30	
		4 М				14 411,64		1 729,40	7,99	13 817,91	
11.2.04.05		Рейки деревянные	м3	0,01							
14.1.06.02		Клей для облицовочных работ (сухая смесь)	т	1,2							
14.4.01.21		Грунтовка	т		П						
		ЗТ	чел.-ч	310,42	1,15						
		ЗТм	чел.-ч	1,73	1,15						
		Итого по расценке				17 149,13		2 164,17			26 460,74
45.1	ФССЦ 14.1.06.02-0015	Клей для плитки КРЕПС "Базовый"	т	1,2		0,144		2 263,46	325,94	7,99	2 604,26
		Объем: (0.12)*1.2									
45.2	ФССЦ 14.4.01.21-0314	Грунтовка с высокой степенью проникновения для укрепления бетонных поверхностей	кг	21,666666667		2,6		167,99	436,77	7,99	3 489,79
		Объем: 0.2*13									
		ФОТ							433,58		12 677,87
Пр/812-011.0-1		НР	%	112	0,9	100,8			437,05		12 779,29
Пр/774-011.0		СП	%	65	0,85	55,25			239,55		7 004,52
		Всего по позиции							3 603,48		52 338,60

46	ФССЦ 06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400x400x9 мм Объем: -12*1.02	м2	-12,24	-12,24	140,45	-1 719,11	7,99	-13 735,69
----	----------------------	--	----	--------	--------	--------	-----------	------	------------

**Всего по позиции** -1 719,11 -13 735,69

47	ФССЦ 06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм Объем: 12*1.02	м2	12,24	12,24	194,45	2 380,07	7,99	19 016,76
----	----------------------	---	----	-------	-------	--------	----------	------	-----------

**Всего по позиции** 2 380,07 19 016,76

<b>Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>16 308,91</b>		<b>167 644,04</b>
<i>в том числе</i>									
оплата труда							1 679,07		49 096,03
эксплуатация машин и механизмов							351,88		4 451,31
материальные ресурсы							14 273,59		114 046,01
перевозка							4,37		50,69
Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							1 712,08		50 061,23
Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							1 619,96		47 367,21
Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							878,21		25 679,31
<b>Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>18 807,08</b>		<b>240 690,56</b>

**Раздел 2. Устройство козырька над входом корпуса №5**

*Демонтажные работы*

48	ФЕР 46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3	0,12	0,12				357,91	
		1 ОТ		1,15		62,91	8,68	29,24	253,80	
		3 ЭМ		1,15		59,65	8,23	12,65	104,11	
		2 в т. ч. ОТм		1,15				29,24		
		4 М						7,99		
		ЗТ	чел.-ч	7,1 1,15	0,98					
		ЗТм	чел.-ч	0 1,15						
<b>Итого по расценке</b>							<b>122,56</b>	<b>16,91</b>		<b>357,91</b>
<b>ФОТ</b>								<b>8,68</b>		<b>253,80</b>
	Пр/812-040.2-1	НР	%	91	91		7,90		230,96	
	Пр/774-040.2	СП	%	52	52		4,51		131,98	

**Всего по позиции** 29,32 720,85

49	ФССЦг 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающих вне карьера на расстояние: до 20 км Объем: 0.12*1.85	1 т груза	0,222	0,222	15,35	3,41	11,6	39,56
----	--------------------	--	-----------	-------	-------	-------	------	------	-------

		<b>Всего по позиции</b>						<b>3,41</b>	<b>39,56</b>
50	<i>Строительные работы</i> ФЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками Объем: 6.4+3+13.5	м2	22,9		22,9			6 800,93
		1 ОТ		1,15			7,68	1,15	232,59
		3 ЭМ		1,15				1,25	29,24
		2 в т. ч. ОТм		1,15				1,25	12,65
		4 М							29,24
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	23,70			7,99
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15				
		<b>Итого по расценке</b>					<b>7,68</b>		<b>232,59</b>
		ФОТ							6 800,93
	Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6			196,77
	Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35			100,83
		<b>Всего по позиции</b>						<b>530,19</b>	<b>15 502,72</b>
51	ФЕР 13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	м2	22,9		22,9			668,67
		1 ОТ		1,15			0,60	1,15	18,17
		3 ЭМ		1,15			0,33	1,25	10,86
		2 в т. ч. ОТм		1,15				1,25	12,65
		4 М							29,24
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,15	1,84			7,99
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15				
		<b>Итого по расценке</b>					<b>0,93</b>		<b>29,03</b>
		ФОТ							18,17
	Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6			15,37
	Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35			7,88
		<b>Всего по позиции</b>						<b>52,28</b>	<b>1 348,45</b>
52	ФЕР 07-05-039-14 прим.	Устройство чеканки и расшивки швов раствором	100 м	1,79		1,79			6 282,22
		1 ОТ		1,15			69,28	1,15	164,00
		3 ЭМ		1,15				1,25	29,24
		2 в т. ч. ОТм		1,15				1,25	12,65
		4 М							29,24
		ЗТ	чел.-ч	7,37	1,15	15,17			7,99
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15				
		<b>Итого по расценке</b>					<b>173,24</b>		<b>350,09</b>
		ФОТ							164,00
	Пр/812-007.1-1	НР	%	116	0,9	104,4			171,22
	Пр/774-007.1	СП	%	80	0,85	68			111,52
		<b>Всего по позиции</b>						<b>632,83</b>	<b>14 549,42</b>

53	ФЕР 08.01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,074	0,074				723,48	
		1 ОТ		1,15		201,61	1,15	19,73	29,24	576,91
		3 ЭМ		1,15		71,64	1,25	7,62	12,65	96,39
		2 в т. ч. ОТм		1,15		2,32	1,25	0,25	29,24	7,31
		4 М				84,88		6,28	7,99	50,18
	01.2.03.03	Мастика	т	0,24	0,01776					
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,15					1,80
		ЗТм	чел.-ч	0,2	1,15					0,02
		Итого по расценке				358,13		33,63		723,48
53.1	ФССЦ 01.2.03.03-0011	Мастика битумная гидроизоляционная МГ-1	т	0,24	0,01776	7 669,69		136,21	7,99	1 088,32
		Объем: (0.074)*0.24								
		ФОТ						19,98		584,22
	Пр/812-008.0-1	НР	%	110	0,9			19,78		578,38
	Пр/774-008.0	СП	%	69	0,85			11,72		342,65
		Всего по позиции						201,34		2 732,83
54	ФЕРр 58-18-2 прим.	Смена существующих деревянных кобылок: из досок толщиной до 50 мм	100 м2	0,033	0,033					595,42
		1 ОТ		1,15		517,05		19,62	29,24	573,69
		3 ЭМ		1,15		19,06		0,72	12,65	9,11
		2 в т. ч. ОТм		1,15		3,25		0,12	29,24	3,51
		4 М				47,91		1,58	7,99	12,62
	11.1.03.05	Доски необрезные	м3	1,3	0,0429					
	999-9900	Строительный мусор	т	2,11	0,06963					
		ЗТ	чел.-ч	65,12	1,15					2,47
		ЗТм	чел.-ч	0,28	1,15					0,01
		Итого по расценке				584,02		21,92		595,42
		ФОТ						19,74		577,20
	Пр/812-092.0-1	НР	%	90	90			17,77		519,48
	Пр/774-092.0	СП	%	46	46			9,08		265,51
		Всего по позиции						48,77		1 380,41
55	ФССЦ 11.1.03.06-0024	Доски обрезные (береза, липа) длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25, 32, 40 мм, II сорта	м3	0,074	0,074	1 367,22		101,17	7,99	808,35
		Всего по позиции						101,17		808,35

56	ФЕРр 58-18-1	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм	100 м2	0,033	0,033				411,65
		1 ОТ		1,15		362,86	13,77	29,24	402,63
		3 ЭМ		1,15		12,22	0,46	12,65	5,82
		2 в т. ч. ОТм		1,15		2,09	0,08	29,24	2,34
		4 М				11,98	0,40	7,99	3,20
11.1.03.05		Доски необрезные	м3	0,8		0,0264			
999-9900		Строительный мусор	т	1,27		0,04191			
		ЗТ	чел.-ч	45,7	1,15	1,73			
		ЗТм	чел.-ч	0,18	1,15	0,01			
		Итого по расценке				387,06	14,63		411,65
		ФОТ					13,85		404,97
Пр/812-092.0-1		НР	%	90			12,47		364,47
Пр/774-092.0		СП	%	46			6,37		186,29
		Всего по позиции					33,47		962,41
57	ФЕР 10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,135	0,135				343,50
		1 ОТ		1,15		47,94	1,15	8,56	29,24
		3 ЭМ		1,15		37,17	1,25	7,21	12,65
		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,85	1,25	0,36	29,24
		4 М				1,83	0,25	7,99	2,00
14.2.06.01		Антисептик-антипирен	кг	11,5		1,5525			
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,15	0,79			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,15	0,02			
		Итого по расценке				86,94	16,02		343,50
57.1	ФССЦ 14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС> для древесины Объем: (0.135)*11.5	кг	11,5		1,5525	16,34	25,37	7,99
		ФОТ					8,92		260,82
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2	8,67		253,52
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75	4,17		121,93
		Всего по позиции					54,23		921,66
58	ФЕР 15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2	0,135	0,135				3 592,47
		1 ОТ		1,15		593,18	1,15	105,90	29,24
		3 ЭМ		1,15		7,54	1,25	1,46	12,65
		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,42	1,25	0,28	29,24
		4 М				442,63	59,76	7,99	477,48
14.4.02.04		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0298		0,004023			

		ЗТ	чел.-ч	65,4	1,15	10,15			
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,15	0,02			
58.1	ФССЦ 14.4.02.04-0004	Итого по расценке					1 043,35	167,12	3 592,47
		Краска для наружных работ МА-015, защитная	т	0,0298		0,004023	15 707,00	63,19 7,99	504,89
		Объем: (0.135)*0.0298						106,18	3 104,71
		ФОТ						95,56	2 794,24
	Пр/812-015.0-1	НР	%	100	0,9	90		44,22	1 293,11
	Пр/774-015.0	СП	%	49	0,85	41,65			
		Всего по позиции						370,09	8 184,71
59	ФЕР 06-04-001-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных	100 м3	0,0013		0,0013			216,58
		1 ОТ		1,15			2 674,44 1,15	4,60 29,24	134,50
		3 ЭМ		1,15			1 974,13 1,25	3,69 12,65	46,68
		2 в т. ч. ОТм		1,15			299,35 1,25	0,56 29,24	16,37
		4 М					3 405,79	4,43 7,99	35,40
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102		0,1326			
		ЗТ	чел.-ч	306	1,15	0,46			
		ЗТм	чел.-ч	22,53	1,15	0,03			
		Итого по расценке					8 054,36	12,72	216,58
59.1	ФССЦ 04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100)	м3	102		0,1326	560,00	74,26 7,99	593,34
		Объем: (0.0013)*102.0						5,16	150,87
		ФОТ						4,74	138,50
	Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8		2,54	74,38
	Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3			
		Всего по позиции						94,26	1 022,80
60	ФЕР 06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (МН-1)	т	0,01098		0,01098			768,27
		Объем: 6*1.83/1000							
		1 ОТ		1,15			1 795,86 1,15	26,08 29,24	762,58
		3 ЭМ		1,15			28,64 1,25	0,45 12,65	5,69
		2 в т. ч. ОТм		1,15			4,09 1,25	0,06 29,24	1,75
		4 М						7,99	
	08.4.01.02	Детали закладные и накладные	т	1		0,01098			
		ЗТ	чел.-ч	198	1,15	2,50			
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,15				
		Итого по расценке					1 824,50	26,53	768,27
60.1	ФССЦ 08.4.01.02-0001	Детали закладные, вес до 1 кг	т	1		0,01098	11 684,00	128,29 7,99	1 025,04
		Объем: (0.01098)*1.0						26,14	764,33
		ФОТ							

Пр/812-006.0-1	НР	%	102	0,9	91,8			24,00	701,65	
Пр/774-006.0	СП	%	58	0,85	49,3			12,89	376,81	
<b>Всего по позиции</b>								<b>191,71</b>	<b>2 871,77</b>	
61	ФЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (Стойки СК-1,2) Объем: (3*10.5+3*9.5)/1000	т	0,06	0,06				843,01	
	1 ОТ			1,15		162,62	1,15	12,90	29,24	377,20
	3 ЭМ			1,15		228,99	1,25	19,75	12,65	249,84
	2 в т. ч. ОТм			1,15		19,67	1,25	1,70	29,24	49,71
	4 М					450,45		27,03	7,99	215,97
07.2.07.11	Конструкции стальные	т	1		0,06					
	ЗТ	чел.-ч	17,3	1,15	1,19					
	ЗТм	чел.-ч	1,47	1,15	0,10					
<b>Итого по расценке</b>						<b>842,06</b>		<b>59,68</b>	<b>843,01</b>	
	ФОТ							14,60		426,91
Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7			12,22	357,32	
Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7			7,69	224,98	
<b>Всего по позиции</b>								<b>79,59</b>	<b>1 425,31</b>	
62	ФССЦ 07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием газосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,06	0,06	11 255,00		675,30	7,99	5 395,65
<b>Всего по позиции</b>								<b>675,30</b>	<b>5 395,65</b>	
63	ФЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (балки Б-1,2, уголок У-1) Объем: (3*16.6+8*33.18+2*15.08)/1000	т	0,3454	0,3454					4 853,42
	1 ОТ			1,15		162,62	1,15	74,28	29,24	2 171,95
	3 ЭМ			1,15		228,99	1,25	113,70	12,65	1 438,31
	2 в т. ч. ОТм			1,15		19,67	1,25	9,77	29,24	285,67
	4 М					450,45		155,59	7,99	1 243,16
07.2.07.11	Конструкции стальные	т	1		0,3454					
	ЗТ	чел.-ч	17,3	1,15	6,87					
	ЗТм	чел.-ч	1,47	1,15	0,58					
<b>Итого по расценке</b>						<b>842,06</b>		<b>343,57</b>	<b>4 853,42</b>	
	ФОТ							84,05		2 457,62
Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7			70,35	2 057,03	
Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7			44,29	1 295,17	
<b>Всего по позиции</b>								<b>458,21</b>	<b>8 205,62</b>	



54	ФССЦ 07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнутосварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,3454	0,3454	11 255,00	3 887,48	7,99	31 060,97	
Всего по позиции							3 887,48		31 060,97	
55	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,206	0,206				735,37	
	1 ОТ			1,15		56,55	1,15	15,41	29,24	450,59
	3 ЭМ			1,15		9,22	1,25	2,73	12,65	34,53
	2 в т. ч. ОТМ			1,15		0,22	1,25	0,07	29,24	2,05
	4 М					152,04		31,32	7,99	250,25
	ЗТ	чел.-ч		5,31	1,15					
	ЗТМ	чел.-ч		0,02	1,15					
Итого по расценке						217,81		49,46		735,37
ФОТ								15,48		452,64
Пр/812-013.0-1	НР	%		94	0,9			13,10		382,93
Пр/774-013.0	СП	%		51	0,85			6,71		196,22
Всего по позиции							69,27		1 314,52	
66	ФЕР 13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,206	0,206					807,72
	1 ОТ			1,15 * 2		19,32	1,15	10,53	29,24	307,90
	3 ЭМ			1,15 * 2		6,01	1,25	3,56	12,65	45,03
	2 в т. ч. ОТМ			1,15 * 2		0,22	1,25	0,13	29,24	3,80
	4 М			2		138,16		56,92	7,99	454,79
	ЗТ	чел.-ч		2,13	1,15 * 2					1,01
	ЗТМ	чел.-ч		0,02	1,15 * 2					0,01
Итого по расценке						163,49		71,01		807,72
ФОТ								10,66		311,70
Пр/812-013.0-1	НР	%		94	0,9			9,02		263,70
Пр/774-013.0	СП	%		51	0,85			4,62		135,12
Всего по позиции							84,65		1 206,54	
67	ФЕР 07-01-037-03	Герметизация мастикой швов: горизонтальных	100 м	0,052	0,052					961,10
	1 ОТ			1,15		144,21	1,15	9,92	29,24	290,06
	3 ЭМ			1,15		385,71	1,25	28,83	12,65	364,70
	2 в т. ч. ОТМ			1,15			1,25		29,24	
	4 М					737,25		38,34	7,99	306,34
	ЗТ	чел.-ч		15,9	1,15					0,95

		ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
		Итого по расценке				1 267,17		77,09	961,10	
		ФОТ						9,92	290,06	
Пр/812-007.0-1		НР	%	110	0,9	99		9,82	287,16	
Пр/774-007.0		СП	%	73	0,85	62,05		6,16	179,98	
		Всего по позиции						93,07	1 428,24	
68	ФССЦ 14.5.01.07-0134	Герметик силиконовый для наружных швов	л	0,3		0,3	76,80	23,04	7,99	184,09
		Всего по позиции						23,04	184,09	
69	ФЕР 10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусьев Объем: 0.013+0.148	м3	0,161		0,161				4 062,50
		1 ОТ			1,15		188,55	1,15		1 173,99
		3 ЭМ			1,15		23,66	1,25		69,32
		2 в т. ч. ОТм			1,15		4,18	1,25		28,36
		4 М					2 191,54			2 819,19
		ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15	4,17				
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,15	0,07				
		Итого по расценке					2 403,75	398,47		4 062,50
		ФОТ						41,12		1 202,35
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2		39,97		1 168,68
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75		19,22		562,10
		Всего по позиции						457,66		5 793,28
70	ФЕР 10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,098		0,098				249,31
		1 ОТ			1,15		47,94	1,15		181,58
		3 ЭМ			1,15		37,17	1,25		66,29
		2 в т. ч. ОТм			1,15		1,85	1,25		7,60
		4 М					1,83		7,99	1,44
14.2.06.01		Антисептик-антипирен	кг	11,5		1,127				
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,15	0,57				
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,15	0,02				
		Итого по расценке					86,94	11,63		249,31
70.1	ФССЦ 14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС> для древесины Объем: (0.098)*11.5	кг	11,5		1,127	16,34	18,42	7,99	147,18
		ФОТ						6,47		189,18
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2		6,29		183,88
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75		3,02		88,44

		Всего по позиции					39,36		668,81	
71	ФЕР 09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,155	0,155				3 173,61	
		1 ОТ		1,15		277,06	1,15	56,79	29,24	1 660,54
		3 ЭМ		1,15		469,17	1,25	104,54	12,65	1 322,43
		2 в т.ч. ОТм		1,15		41,15	1,25	9,17	29,24	268,13
		4 М				153,96		23,86	7,99	190,64
08.1.02.25		Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	П	П					
08.3.09.05		Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	П	П					
		ЗТ	чел.-ч	31,7	1,15					5,65
		ЗТм	чел.-ч	2,93	1,15					0,52
		Итого по расценке				900,19		185,19		3 173,61
		ФОТ						65,96		1 928,67
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9			55,21		1 614,30
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85			34,76		1 016,41
		Всего по позиции						275,16		5 804,32
72	ФССЦ.08.3.09.01-0074	Профилированный настил оцинкованный: С44-1000-0,7 Объем: 7.068*15.5/1000	т	0,109554	0,109554	10 091,21		1 105,53	7,99	8 833,18
		Всего по позиции						1 105,53		8 833,18
73	ФССЦ 01.7.15.14-0086	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 5,5x25 мм	100 шт	0,78	0,78	38,60		30,11	7,99	240,58
		Всего по позиции						30,11		240,58
74	ФССЦ 12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм	шт	3	3	72,81		218,43	7,99	1 745,26
		Всего по позиции						218,43		1 745,26
75	ФССЦ 08.1.02.03-0071 прим.	Фронтон стальной оцинкованный с полимерным покрытием	м	4,2	4,2	64,47		270,77	7,99	2 163,45
		Всего по позиции						270,77		2 163,45
76	ФЕР 12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	2,9	2,9					309,68

	1 ОТ		1,15		1,15	1,15	4,41	29,24	128,95
	3 ЭМ		1,15		1,25			12,65	
	2 в т. ч. ОТм		1,15		1,25			29,24	
	4 М				7,80		22,62	7,99	180,73
08.1.02.07	Труба водосточная	м	1		2,9				
08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	2		5,8				
	ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	0,40				
	ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
	Итого по расценке					8,95	27,03		309,68
	ФОТ						4,41		128,95
Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9	98,1		4,33		126,50
Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	48,45		2,14		62,48
	<b>Всего по позиции</b>						<b>33,50</b>		<b>498,66</b>
77	ФССЦ 12.1.01.05-0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм	шт	1	1	309,02	309,02	7,99	2 469,07
	<b>Всего по позиции</b>						<b>309,02</b>		<b>2 469,07</b>
78	ФССЦ 24.1.02.01-0113	Хомуты для крепления труб	шт	3	3	8,09	24,27	7,99	193,92
	<b>Всего по позиции</b>						<b>24,27</b>		<b>193,92</b>
79	ФЕР 12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт	2	2				88,89
	1 ОТ		1,15		1,15	1,15	3,04	29,24	88,89
	3 ЭМ		1,15		1,25			12,65	
	2 в т. ч. ОТм		1,15		1,25			29,24	
	4 М							7,99	
08.1.02.22	Изделия для водосточных труб	шт	1		2				
	ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	0,28				
	ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
	Итого по расценке					1,15	3,04		88,89
08.1.02.22	Изделия для водосточных труб Объем: (2.0)*1.0	шт	1		2			7,99	
	ФОТ						3,04		88,89
Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9	98,1		2,98		87,20
Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	48,45		1,47		43,07
	<b>Всего по позиции</b>						<b>7,49</b>		<b>219,16</b>
80	ФССЦ 12.1.01.05-0046	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм.	шт	2	2	101,19	202,38	7,99	1 617,02
	<b>Всего по позиции</b>						<b>202,38</b>		<b>1 617,02</b>

81	ФЕР 12-01-036-01	Установка водосточной системы из ПВХ: желобов	100 м	0,065		0,065				15 255,65	
		1 ОТ		1,15			1 305,54	1,15	112,23	29,24	3 281,61
		3 ЭМ		1,15			14,49	1,25	1,35	12,65	17,08
		2 в т. ч. ОТм		1,15			2,27	1,25	0,21	29,24	6,14
		4 М					23 022,97		1 496,49	7,99	11 956,96
		ЗТ	чел.-ч	143,94	1,15				10,76		
		ЗТм	чел.-ч	0,188	1,15				0,01		
		Итого по расценке					24 343,00		1 610,07		15 255,65
		Объем: (0.065)*0.0									
		ФОТ							112,44		3 287,75
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9				110,30		3 225,28
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85				54,48		1 592,91
		Всего по позиции							1 774,85		20 073,84
82	ФССЦ 12.1.01.05-0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт	4		4	46,98		187,92	7,99	1 501,48
		Всего по позиции							187,92		1 501,48
83	ФЕР 10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами ЛПП толщиной 8мм	100 м2	0,171		0,171					5 763,69
		1 ОТ		1,15			579,74	1,15	131,11	29,24	3 833,66
		3 ЭМ		1,15			35,48	1,25	8,72	12,65	110,31
		2 в т. ч. ОТм		1,15			6,26	1,25	1,54	29,24	45,03
		4 М					1 331,87		227,75	7,99	1 819,72
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15				13,20		
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,15				0,11		
		Итого по расценке					1 947,09		367,58		5 763,69
		ФОТ							132,65		3 878,69
	Пр/812-010.0-1	НР	%	108	0,9				128,94		3 770,09
	Пр/774-010.0	СП	%	55	0,85				62,01		1 813,29
		Всего по позиции							558,53		11 347,07
84	ФССЦ 11.2.08.02-0001	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, полутвердые марки ПТС-220, толщина 6 мм	1000 м2	-0,017955		-0,017955	11 668,49		-209,51	7,99	-1 673,98
		Объем: -1.05*17.1									
		Всего по позиции							-209,51		-1 673,98

85	ФССЦ 01.1.01.05-0030	Листы хризотилцементные плоские с гладкой поверхностью, прессованные, толщина 8 мм Объем: 17.1*1.05	м2	17,955	17,955	25,27	453,72	7,99	3 625,22	
Всего по позиции							453,72		3 625,22	
86	ФЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	0,171	0,171				1 679,51	
		1 ОТ		1,15		233,22	1,15	52,74	29,24	1 542,12
		3 ЭМ		1,15		6,88	1,25	1,69	12,65	21,38
		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,30	1,25	0,32	29,24	9,36
		4 М				84,93		14,52	7,99	116,01
14.3.02.01		Краска водоземulsionная	т	0,063	0,010773					
		ЗТ	чел.-ч	26	1,15					5,11
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,15					0,02
Итого по расценке						325,03		68,95		1 679,51
86.1	ФССЦ 14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101 Объем: (0.171)*0.063	т	0,063	0,010773	10 810,00		116,46	7,99	930,52
		ФОТ						53,06		1 551,48
Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9			47,75		1 396,33
Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85			22,10		646,19
Всего по позиции							255,26		4 652,55	
87	ФЕР 09-03-050-01 прим.	Монтаж уголка для защиты углов	100 м	0,107	0,107					499,53
		1 ОТ		1,15		117,24	1,15	16,59	29,24	485,09
		3 ЭМ		1,15		3,29	1,25	0,51	12,65	6,45
		2 в т. ч. ОТм		1,15		0,58	1,25	0,09	29,24	2,63
		4 М				9,32		1,00	7,99	7,99
07.2.07.13		Планка из стального листа	т	0,004	0,000428					
08.3.09.05		Конструкции стальные	т	П	П					
		ЗТ	чел.-ч	12,62	1,15					1,55
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,15					0,01
Итого по расценке						129,85		18,10		499,53
		ФОТ						16,68		487,72
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9			13,96		408,22
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85			8,79		257,03
Всего по позиции							40,85		1 164,78	

88	ФССЦ 07.2.06.04-0153	Уголок монтажный из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	10,7	10,7	24,58	263,01	7,99	2 101,45
							263,01		2 101,45
<b>Всего по позиции</b>									
89	ФЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,024	0,024				2 028,65
		1 ОТ		1,15		829,12 1,15	26,32	29,24	769,60
		3 ЭМ		1,15		21,88 1,25	0,75	12,65	9,49
		2 в т.ч. ОТм		1,15		3,51 1,25	0,12	29,24	3,51
		4 М				6 516,18	156,39	7,99	1 249,56
		ЗТ	чел.-ч	97,2 1,15	2,68				
		ЗТм	чел.-ч	0,27 1,15	0,01				
<b>Итого по расценке</b>						7 367,18	183,46		2 028,65
		ФОТ					26,44		773,11
Пр/812-012.0-1		НР	%	109 0,9	98,1		25,94		758,42
Пр/774-012.0		СП	%	57 0,85	48,45		12,81		374,57
<b>Всего по позиции</b>							222,21		3 161,64
90	ФЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,115	0,115				1 356,07
		1 ОТ		1,15		282,66 1,15	42,99	29,24	1 257,03
		3 ЭМ		1,15		43,61 1,25	7,21	12,65	91,21
		2 в т.ч. ОТм		1,15		17,15 1,25	2,84	29,24	83,04
		4 М				8,54	0,98	7,99	7,83
04.3.01.09		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,2346				
		ЗТ	чел.-ч	35,6 1,15	4,71				
		ЗТм	чел.-ч	1,27 1,15	0,17				
<b>Итого по расценке</b>						334,81	51,18		1 356,07
90.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Объем: (0.115)*2.04	м3	2,04	0,2346	519,80	121,95	7,99	974,38
		ФОТ					45,83		1 340,07
Пр/812-011.0-1		НР	%	112 0,9	100,8		46,20		1 350,79
Пр/774-011.0		СП	%	65 0,85	55,25		25,32		740,39
<b>Всего по позиции</b>							244,65		4 421,63
91	ФЕР 11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до 30мм)	100 м2	0,115	0,115				62,62

		1 ОТ		1,15 * 2		3,49 1,15	1,06	29,24	30,99
		3 ЭМ		1,15 * 2		7,56 1,25	2,50	12,65	31,63
		2 в т. ч. ОТм		1,15 * 2		2,84 1,25	0,94	29,24	27,49
		4 М		2				7,99	
04.3.01.09		Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51		0,1173			
		ЗТ	чел.-ч	0,44 1,15 * 2		0,12			
		ЗТм	чел.-ч	0,21 1,15 * 2		0,06			
		Итого по расценке				11,05	3,56		62,62
91.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный цементный, М100	м3	0,51 2 *		0,1173	519,80	60,97 7,99	487,15
		Объем: (0.115)*0.51							
		ФОТ					2,00		58,48
Пр/812-011.0-1		НР	%	112 0,9		100,8	2,02		58,95
Пр/774-011.0		СП	%	65 0,85		55,25	1,11		32,31
		Всего по позиции					67,66		641,03
92	ФЕР 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40х40 см	100 м2	0,115		0,115			25 358,27
		1 ОТ		1,15		2 713,07 1,15	412,62	29,24	12 065,01
		3 ЭМ		1,15		24,42 1,25	4,04	12,65	51,11
		2 в т. ч. ОТм		1,15		17,53 1,25	2,90	29,24	84,80
		4 М				14 411,64	1 657,34	7,99	13 242,15
		ЗТ	чел.-ч	310,42 1,15		41,05			
		ЗТм	чел.-ч	1,73 1,15		0,23			
		Итого по расценке				17 149,13	2 074,00		25 358,27
92.1	ФССЦ 14.1.06.02-0015	Клей для плитки КРЕПС "Базовый"	т	1,2		0,138	2 263,46	312,36 7,99	2 495,76
		Объем: (0.115)*1.2							
92.2	ФССЦ 14.4.01.21-0314	Грунтовка с высокой степенью проникновения для укрепления бетонных поверхностей	кг	26,086956522		3	167,99	503,97 7,99	4 026,72
		Объем: 0.2*15							
		ФОТ					415,52		12 149,81
Пр/812-011.0-1		НР	%	112 0,9		100,8	418,84		12 247,01
Пр/774-011.0		СП	%	65 0,85		55,25	229,57		6 712,77
		Всего по позиции					3 538,74		50 840,53
93	ФССЦ 06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400х400х9 мм	м2	-11,73		-11,73	140,45	-1 647,48 7,99	-13 163,37
		Объем: -11.5*1.02							
		Всего по позиции					-1 647,48		-13 163,37



94	ФССЦ 06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм	м2	11,73	11,73	194,45	2 280,90	7,99	18 224,39
----	----------------------	---	----	-------	-------	--------	----------	------	-----------

Объем: 11.5\*1.02

<b>Всего по позиции</b>							<b>2 280,90</b>		<b>18 224,39</b>
-------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------	--	------------------

<b>Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>16 265,18</b>		<b>166 692,00</b>
---	--	--	--	--	--	--	------------------	--	-------------------

*в том числе*

оплата труда							1 651,00		48 275,26
--------------	--	--	--	--	--	--	----------	--	-----------

эксплуатация машин и механизмов							351,30		4 443,97
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	--------	--	----------

материальные ресурсы							14 259,47		113 933,21
----------------------	--	--	--	--	--	--	-----------	--	------------

перевозка							3,41		39,56
-----------	--	--	--	--	--	--	------	--	-------

Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)							1 683,74		49 232,58
--	--	--	--	--	--	--	----------	--	-----------

Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)							1 591,49		46 534,41
--	--	--	--	--	--	--	----------	--	-----------

Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)							862,00		25 205,44
--	--	--	--	--	--	--	--------	--	-----------

<b>Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)</b>							<b>18 718,67</b>		<b>238 431,85</b>
--	--	--	--	--	--	--	------------------	--	-------------------

**Раздел 3. Устройство козырька над входом корпуса №7.**

*Демонтажные работы*

95	ФЕР 46-04-001-04	Разборка: кирпичных стен	м3	0,12	0,12				357,91
----	------------------	--------------------------	----	------	------	--	--	--	--------

1 ОТ							1,15	62,91	8,68 29,24	253,80
------	--	--	--	--	--	--	------	-------	------------	--------

3 ЭМ							1,15	59,65	8,23 12,65	104,11
------	--	--	--	--	--	--	------	-------	------------	--------

2 в т. ч. ОТм							1,15		29,24	
---------------	--	--	--	--	--	--	------	--	-------	--

4 М									7,99	
-----	--	--	--	--	--	--	--	--	------	--

ЗТ							чел.-ч 7,1 1,15	0,98		
----	--	--	--	--	--	--	-----------------	------	--	--

ЗТм							чел.-ч 0 1,15			
-----	--	--	--	--	--	--	---------------	--	--	--

<b>Итого по расценке</b>							<b>122,56</b>	<b>16,91</b>		<b>357,91</b>
--------------------------	--	--	--	--	--	--	---------------	--------------	--	---------------

ФОТ								8,68		253,80
-----	--	--	--	--	--	--	--	------	--	--------

Пр/812-040.2-1							НР	% 91	91	7,90	230,96
----------------	--	--	--	--	--	--	----	------	----	------	--------

Пр/774-040.2							СП	% 52	52	4,51	131,98
--------------	--	--	--	--	--	--	----	------	----	------	--------

<b>Всего по позиции</b>								<b>29,32</b>		<b>720,85</b>
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--------------	--	---------------

96	ФССЦг 03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 20 км	1 т груза	0,222	0,222	15,35	3,41	11,6	39,56
----	--------------------	---	-----------	-------	-------	-------	------	------	-------

Объем: 0.12\*1.85

<b>Всего по позиции</b>								<b>3,41</b>		<b>39,56</b>
-------------------------	--	--	--	--	--	--	--	-------------	--	--------------

*Строительные работы*

97	ФЕР 13-06-003-01	Очистка поверхности щетками	м2	23,8	23,8				7 068,19
----	------------------	-----------------------------	----	------	------	--	--	--	----------

Объем: 6.5+3.8+13.5

		1 ОТ		1,15		7,68	1,15	241,73	29,24	7 068,19	
		3 ЭМ		1,15			1,25		12,65		
		2 в т. ч. ОТм		1,15			1,25		29,24		
		4 М							7,99		
		ЗТ	чел.-ч	0,9	1,15	24,63					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15						
		Итого по расценке					7,68	241,73		7 068,19	
		ФОТ						241,73		7 068,19	
Пр/812-013.0-1		НР	%	94	0,9	84,6		204,50		5 979,69	
Пр/774-013.0		СП	%	51	0,85	43,35		104,79		3 064,06	
		Всего по позиции						551,02		16 111,94	
98	ФЕР 13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	м2	23,8		23,8				695,16	
		1 ОТ			1,15		0,60	1,15	18,89	29,24	552,34
		3 ЭМ			1,15		0,33	1,25	11,29	12,65	142,82
		2 в т. ч. ОТм			1,15			1,25		29,24	
		4 М							7,99		
		ЗТ	чел.-ч	0,07	1,15	1,92					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15						
		Итого по расценке					0,93	30,18		695,16	
		ФОТ						18,89		552,34	
Пр/812-013.0-1		НР	%	94	0,9	84,6		15,98		467,28	
Пр/774-013.0		СП	%	51	0,85	43,35		8,19		239,44	
		Всего по позиции						54,35		1 401,88	
99	ФЕР 07-05-039-14 прим.	Устройство чеканки и расшивки швов раствором	100 м	1,352		1,352				4 744,95	
		1 ОТ			1,15		69,28	1,15	123,87	29,24	3 621,96
		3 ЭМ			1,15			1,25		12,65	
		2 в т. ч. ОТм			1,15			1,25		29,24	
		4 М					103,96		140,55	7,99	1 122,99
		ЗТ	чел.-ч	7,37	1,15	11,46					
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15						
		Итого по расценке					173,24	264,42		4 744,95	
		ФОТ						123,87		3 621,96	
Пр/812-007.1-1		НР	%	116	0,9	104,4		129,32		3 781,33	
Пр/774-007.1		СП	%	80	0,85	68		84,23		2 462,93	
		Всего по позиции						477,97		10 989,21	
100	ФЕР 08-01-003-07	Гидроизоляция боковая обмазочная битумная в 2 слоя по выровненной поверхности бутовой кладки, кирпичу, бетону	100 м2	0,083		0,083				811,57	

		1 ОТ		1,15		201,61	1,15	22,13	29,24	647,08	
		3 ЭМ		1,15		71,64	1,25	8,55	12,65	108,16	
		2 в т. ч. ОТМ		1,15		2,32	1,25	0,28	29,24	8,19	
		4 М				84,88		7,05	7,99	56,33	
01.2.03.03		Мастика	т	0,24		0,01992					
		ЗТ	чел.-ч	21,2	1,15	2,02					
		ЗТМ	чел.-ч	0,2	1,15	0,02					
		Итого по расценке				358,13		37,73		811,57	
100.1	ФССЦ 01.2.03.03-0011	Мастика битумная гидроизоляционная	т	0,24		0,01992		7 669,69	152,78	7,99	1 220,71
		МП-1									
		Объем: (0.083)*0.24									
		ФОТ						22,41		655,27	
Пр/812-008.0-1		НР	%	110	0,9	99		22,19		648,72	
Пр/774-008.0		СП	%	69	0,85	58,65		13,14		384,32	
		Всего по позиции						225,84		3 065,32	
101	ФЕРр 58-18-2 прим.	Смена существующих деревянных кобылок: из досок толщиной до 50 мм	100 м2	0,033		0,033				595,42	
		1 ОТ		1,15		517,05		19,62	29,24	573,69	
		3 ЭМ		1,15		19,06		0,72	12,65	9,11	
		2 в т. ч. ОТМ		1,15		3,25		0,12	29,24	3,51	
		4 М				47,91		1,58	7,99	12,62	
		ЗТ	чел.-ч	65,12	1,15	2,47					
		ЗТМ	чел.-ч	0,28	1,15	0,01					
		Итого по расценке				584,02		21,92		595,42	
		ФОТ						19,74		577,20	
Пр/812-092.0-1		НР	%	90		90		17,77		519,48	
Пр/774-092.0		СП	%	46		46		9,08		265,51	
		Всего по позиции						48,77		1 380,41	
102	ФССЦ 11.1.03.06-0024	Доски обрезные (береза, липа) длиной: 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25, 32, 40 мм, II сорта	м3	0,081		0,081		1 367,22	110,74	7,99	884,81
		Всего по позиции						110,74		884,81	
103	ФЕРр 58-18-1	Смена обрешетки с прозорами: из досок толщиной до 30 мм	100 м2	0,033		0,033				411,65	
		1 ОТ		1,15		362,86		13,77	29,24	402,63	
		3 ЭМ		1,15		12,22		0,46	12,65	5,82	
		2 в т. ч. ОТМ		1,15		2,09		0,08	29,24	2,34	
		4 М				11,98		0,40	7,99	3,20	
		ЗТ	чел.-ч	45,7	1,15	1,73					
		ЗТМ	чел.-ч	0,18	1,15	0,01					

		Итого по расценке				387,06		14,63		411,65	
		ФОТ						13,85		404,97	
Пр/812-092.0-1		НР	%	90		90		12,47		364,47	
Пр/774-092.0		СП	%	46		46		6,37		186,29	
		<b>Всего по позиции</b>						<b>33,47</b>		<b>962,41</b>	
104	ФЕР 10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,135		0,135				343,50	
		1 ОТ		1,15			47,94	1,15	8,56	29,24	250,29
		3 ЭМ		1,15			37,17	1,25	7,21	12,65	91,21
		2 в т. ч. ОТм		1,15			1,85	1,25	0,36	29,24	10,53
		4 М					1,83		0,25	7,99	2,00
14.2.06.01		Антисептик-антипирен	кг	11,5		1,5525					
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,15		0,79				
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,15		0,02				
		Итого по расценке					86,94		16,02		343,50
104.1	ФССЦ 14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС> для древесины Объем: (0.135)*11.5	кг	11,5		1,5525	16,34		25,37	7,99	202,71
		ФОТ							8,92		260,82
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2			8,67		253,52
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75			4,17		121,93
		<b>Всего по позиции</b>							<b>54,23</b>		<b>921,66</b>
105	ФЕР 15-04-025-02	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: потолок	100 м2	0,135		0,135					3 592,47
		1 ОТ		1,15			593,18	1,15	105,90	29,24	3 096,52
		3 ЭМ		1,15			7,54	1,25	1,46	12,65	18,47
		2 в т. ч. ОТм		1,15			1,42	1,25	0,28	29,24	8,19
		4 М					442,63		59,76	7,99	477,48
14.4.02.04		Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0298		0,004023					
		ЗТ	чел.-ч	65,4	1,15		10,15				
		ЗТм	чел.-ч	0,12	1,15		0,02				
		Итого по расценке					1 043,35		167,12		3 592,47
105.1	ФССЦ 14.4.02.04-0004	Краска для наружных работ МА-015, защитная Объем: (0.135)*0.0298	т	0,0298		0,004023	15 707,00		63,19	7,99	504,89
		ФОТ							106,18		3 104,71
Пр/812-015.0-1		НР	%	100	0,9	90			95,56		2 794,24
Пр/774-015.0		СП	%	49	0,85	41,65			44,22		1 293,11
		<b>Всего по позиции</b>							<b>370,09</b>		<b>8 184,71</b>

106	ФЕР 06-04-001-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных	100 м3	0,0013	0,0013				216,58	
		1 ОТ		1,15		2 674,44	1,15	4,60	29,24	134,50
		3 ЭМ		1,15		1 974,13	1,25	3,69	12,65	46,68
		2 в т. ч. ОТм		1,15		299,35	1,25	0,56	29,24	16,37
		4 М				3 405,79		4,43	7,99	35,40
04.1.02.05		Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	102	0,1326					
		ЗТ	чел.-ч	306	1,15					
		ЗТм	чел.-ч	22,53	1,15					
		Итого по расценке:				8 054,36		12,72		216,58
106.1	ФССЦ 04.1.02.05-0003	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В7,5 (М100) Объем: (0.0013)*102.0	м3	102	0,1326	560,00		74,26	7,99	593,34
		ФОТ						5,16		150,87
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	0,9			4,74		138,50
Пр/774-006.0		СП	%	58	0,85			2,54		74,38
		<b>Всего по позиции</b>						<b>94,26</b>		<b>1 022,80</b>
107	ФЕР 06-03-004-09	Установка закладных деталей весом: до 4 кг (МН-1) Объем: 6*1.83/1000	т	0,01098	0,01098					768,27
		1 ОТ		1,15		1 795,86	1,15	26,08	29,24	762,58
		3 ЭМ		1,15		28,64	1,25	0,45	12,65	5,69
		2 в т. ч. ОТм		1,15		4,09	1,25	0,06	29,24	1,75
		4 М							7,99	
08.4.01.02		Детали закладные и накладные	т	1	0,01098					
		ЗТ	чел.-ч	198	1,15					
		ЗТм	чел.-ч	0,33	1,15					
		Итого по расценке				1 824,50		26,53		768,27
107.1	ФССЦ 08.4.01.02-0001	Детали закладные, вес до 1 кг Объем: (0.01098)*1.0	т	1	0,01098	11 684,00		128,29	7,99	1 025,04
		ФОТ						26,14		764,33
Пр/812-006.0-1		НР	%	102	0,9			24,00		701,65
Пр/774-006.0		СП	%	58	0,85			12,89		376,81
		<b>Всего по позиции</b>						<b>191,71</b>		<b>2 871,77</b>
108	ФЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (Стойки СК-1,2) Объем: (3*10.5+3*9.5)/1000	т	0,06	0,06					843,01
		1 ОТ		1,15		162,62	1,15	12,90	29,24	377,20
		3 ЭМ		1,15		228,99	1,25	19,75	12,65	249,84
		2 в т. ч. ОТм		1,15		19,67	1,25	1,70	29,24	49,71

	4 М				450,45		27,03	7,99	215,97
07.2.07.11	Конструкции стальные	т	1	0,06					
	ЗТ	чел.-ч	17,3	1,15	1,19				
	ЗТм	чел.-ч	1,47	1,15	0,10				
	Итого по расценке				842,06		59,68		843,01
	ФОТ						14,60		426,91
Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7		12,22		357,32
Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7		7,69		224,98
	Всего по позиции						79,59		1 425,31
109	ФССЦ 07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,06	0,06	11 255,00	675,30	7,99	5 395,65
	Всего по позиции						675,30		5 395,65
110	ФЕР 09-03-039-05	Монтаж опорных конструкций: этажерочного типа (балки Б-1,2, уголок У-1) Объем: (3*16.66+8*33.18+2*15.08)/1000	т	0,34558	0,34558				4 855,98
	1 ОТ			1,15	162,62	1,15	74,32	29,24	2 173,12
	3 ЭМ			1,15	228,99	1,25	113,76	12,65	1 439,06
	2 в т. ч. ОТм			1,15	19,67	1,25	9,77	29,24	285,67
	4 М				450,45		155,67	7,99	1 243,80
07.2.07.11	Конструкции стальные	т	1	0,34558					
	ЗТ	чел.-ч	17,3	1,15	6,88				
	ЗТм	чел.-ч	1,47	1,15	0,58				
	Итого по расценке				842,06		343,75		4 855,98
	ФОТ						84,09		2 458,79
Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7		70,38		2 058,01
Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7		44,32		1 295,78
	Всего по позиции						458,45		8 209,77
111	ФССЦ 07.2.07.12-0011	Элементы конструктивные зданий и сооружений с преобладанием гнutosварных профилей и круглых труб, средняя масса сборочной единицы до 0,1 т	т	0,34558	0,34558	11 255,00	3 889,50	7,99	31 077,11
	Всего по позиции						3 889,50		31 077,11
112	ФЕР 13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2	0,18	0,18				642,49

	1 ОТ		1,15		56,55	1,15	13,46	29,24	393,57
	3 ЭМ		1,15		9,22	1,25	2,39	12,65	30,23
	2 в т. ч. ОТМ		1,15		0,22	1,25	0,06	29,24	1,75
	4 М				152,04		27,37	7,99	218,69
	ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	1,10				
	ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15					
	Итого по расценке				217,81		43,22		642,49
	ФОТ						13,52		395,32
Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6		11,44		334,44
Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35		5,86		171,37
	Всего по позиции						60,52		1148,30
113	ФЕР 13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м <sup>2</sup>	0,18	0,18				705,77
	1 ОТ		1,15 * 2		19,32	1,15	9,20	29,24	269,01
	3 ЭМ		1,15 * 2		6,01	1,25	3,11	12,65	39,34
	2 в т. ч. ОТМ		1,15 * 2		0,22	1,25	0,11	29,24	3,22
	4 М		2		138,16		49,74	7,99	397,42
	ЗТ	чел.-ч	2,13	1,15 * 2	0,88				
	ЗТм	чел.-ч	0,02	1,15 * 2	0,01				
	Итого по расценке				163,49		62,05		705,77
	ФОТ						9,31		272,23
Пр/812-013.0-1	НР	%	94	0,9	84,6		7,88		230,31
Пр/774-013.0	СП	%	51	0,85	43,35		4,04		118,01
	Всего по позиции						73,97		1054,09
114	ФЕР 07-01-037-03	Герметизация мастикой швов: горизонтальных	100 м	0,052	0,052				961,10
	1 ОТ		1,15		144,21	1,15	9,92	29,24	290,06
	3 ЭМ		1,15		385,71	1,25	28,83	12,65	364,70
	2 в т. ч. ОТМ		1,15			1,25		29,24	
	4 М				737,25		38,34	7,99	306,34
	ЗТ	чел.-ч	15,9	1,15	0,95				
	ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
	Итого по расценке				1267,17		77,09		961,10
	ФОТ						9,92		290,06
Пр/812-007.0-1	НР	%	110	0,9	99		9,82		287,16
Пр/774-007.0	СП	%	73	0,85	62,05		6,16		179,98
	Всего по позиции						93,07		1428,24
115	ФССЦ 14.5.01.07-0134	Герметик силиконовый для наружных швов	л	0,3	0,3	76,80	23,04	7,99	184,09

		<b>Всего по позиции</b>						<b>23,04</b>	<b>184,09</b>	
116	ФЕР 10-01-010-01:	Установка элементов каркаса: из брусьев Объем: 0.013+0.148	м3	0,161	0,161				4.062,50	
		1 ОТ		1,15		188,55	1,15	40,15	29,24	1.173,99
		3 ЭМ		1,15		23,66	1,25	5,48	12,65	69,32
		2 в т. ч. ОТм		1,15		4,18	1,25	0,97	29,24	28,36
		4 М				2.191,54		352,84	7,99	2.819,19
		ЗТ	чел.-ч	22,5	1,15		4,17			
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,15		0,07			
		<b>Итого по расценке</b>				<b>2.403,75</b>		<b>398,47</b>		<b>4.062,50</b>
		ФОТ						41,12		1.202,35
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2		39,97		1.168,68
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75		19,22		562,10
		<b>Всего по позиции</b>						<b>457,66</b>		<b>5.793,28</b>
117	ФЕР 10-01-091-01	Обработка деревянных конструкций антисептиком-антипиреном при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления	100 м2	0,089	0,089					226,40
		1 ОТ		1,15		47,94	1,15	5,64	29,24	164,91
		3 ЭМ		1,15		37,17	1,25	4,76	12,65	60,21
		2 в т. ч. ОТм		1,15		1,85	1,25	0,24	29,24	7,02
		4 М				1,83		0,16	7,99	1,28
14.2.06.01		Антисептик-антипирен	кг	11,5		1,0235				
		ЗТ	чел.-ч	5,1	1,15		0,52			
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,15		0,02			
		<b>Итого по расценке</b>				<b>86,94</b>		<b>10,56</b>		<b>226,40</b>
117.1	ФССЦ 14.2.06.01-0004	Антисептик-антипирен <ПИРИЛАКС> для древесины Объем: (0.089)*11.5	кг	11,5		1,0235		16,34	7,99	133,59
		ФОТ						5,88		171,93
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2		5,72		167,12
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75		2,75		80,38
		<b>Всего по позиции</b>						<b>35,75</b>		<b>607,49</b>
118	ФЕР 09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	0,155	0,155					3.173,61
		1 ОТ		1,15		277,06	1,15	56,79	29,24	1.660,54
		3 ЭМ		1,15		469,17	1,25	104,54	12,65	1.322,43
		2 в т. ч. ОТм		1,15		41,15	1,25	9,17	29,24	268,13
		4 М				153,96		23,86	7,99	190,64



		ЗТ	чел.-ч	31,7	1,15	5,65				
		ЗТм	чел.-ч	2,93	1,15	0,52				
		Итого по расценке					900,19	185,19	3 173,61	
		ФОТ						65,96	1 928,67	
Пр/812-009.0-1		НР	%	93	0,9	83,7		55,21	1 614,30	
Пр/774-009.0		СП	%	62	0,85	52,7		34,76	1 016,41	
		Всего по позиции						275,16	5 804,32	
119	ФССЦ 08.3.09.01-0074	Профилированный настил оцинкованный: С44-1000-0,7 Объем: 7,068*15,5/1000	т	0,109554		0,109554	10 091,21	1 105,53	7,99	8 833,18
		Всего по позиции						1 105,53	8 833,18	
120	ФССЦ 01.7.15.14-0086	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 5,5x25 мм	100 шт	0,78		0,78	38,60	30,11	7,99	240,58
		Всего по позиции						30,11	240,58	
121	ФССЦ 12.1.01.05-0030	Планка карниза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100x65 мм, длина 2000 мм	шт	3		3	72,81	218,43	7,99	1 745,26
		Всего по позиции						218,43	1 745,26	
122	ФССЦ 08.1.02.03-0071 прим.	Фронтон стальной оцинкованный с полимерным покрытием	м	4,2		4,2	64,47	270,77	7,99	2 163,45
		Всего по позиции						270,77	2 163,45	
123	ФЕР 12-01-035-03	Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб	м	2,9		2,9				309,68
		1 ОТ			1,15		1,15	1,15	29,24	128,95
		3 ЭМ			1,15			1,25	12,65	
		2 в т. ч. ОТм			1,15			1,25	29,24	
		4 М					7,80	22,62	7,99	180,73
08.1.02.07		Труба водосточная	м	1		2,9				
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	2		5,8				
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	0,40				
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
		Итого по расценке					8,95	27,03		309,68
		ФОТ						4,41		128,95
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9	98,1		4,33		126,50
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85	48,45		2,14		62,48
		Всего по позиции						33,50		498,66

124	ФССЦ 12.1.01.05-0066	Труба металлическая для водосточных систем, окрашенная, диаметр 100 мм, длина 3000 мм	шт	1	1	309,02		309,02	7,99	2 469,07
								<b>309,02</b>		<b>2 469,07</b>
125	ФССЦ 24.1.02.01-0113	Хомуты для крепления труб	шт	3	3	8,09		24,27	7,99	193,92
								<b>24,27</b>		<b>193,92</b>
126	ФЕР 12-01-035-01	Устройство металлической водосточной системы: колен	шт	2	2					88,89
		1 ОТ		1,15		1,15	1,15	3,04	29,24	88,89
		3 ЭМ		1,15			1,25		12,65	
		2 в т. ч. ОТм		1,15			1,25		29,24	
		4 М							7,99	
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	1	2					
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15					0,28
		ЗТм	чел.-ч	0	1,15					
Итого по расценке						1,15		3,04		88,89
08.1.02.22		Изделия для водосточных труб	шт	1	2				7,99	
		Объем: (2.0)*1.0								
		ФОТ						3,04		88,89
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9	98,1		2,98		87,20
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85	48,45		1,47		43,07
Всего по позиции								<b>7,49</b>		<b>219,16</b>
127	ФССЦ 12.1.01.05-0046	Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, окрашенное, диаметр 100 мм	шт	2	2	101,19		202,38	7,99	1 617,02
Всего по позиции								<b>202,38</b>		<b>1 617,02</b>
128	ФЕР 12-01-036-01	Установка водосточной системы из ПВХ: желобов	100 м	0,065	0,065					15 255,65
		1 ОТ		1,15		1 305,54	1,15	112,23	29,24	3 281,61
		3 ЭМ		1,15		14,49	1,25	1,35	12,65	17,08
		2 в т. ч. ОТм		1,15		2,27	1,25	0,21	29,24	6,14
		4 М				23 022,97		1 496,49	7,99	11 956,96
		ЗТ	чел.-ч	143,94	1,15					10,76
		ЗТм	чел.-ч	0,188	1,15					0,01
Итого по расценке						24 343,00		1 610,07		15 255,65
		Объем: (0.065)*0.0								
		ФОТ						112,44		3 287,75
Пр/812-012.0-1		НР	%	109	0,9	98,1		110,30		3 225,28
Пр/774-012.0		СП	%	57	0,85	48,45		54,48		1 592,91

		<b>Всего по позиции</b>							1 774,85	20 073,84	
129	ФССЦ 12.1.01.05-0058	Соединитель желоба металлический для водосточных систем, окрашенный, диаметр 125 мм	шт	4	4	46,98			187,92	7,99	1 501,48
		<b>Всего по позиции</b>							187,92		1 501,48
130	ФЕР 10-01-022-03	Подшивка потолков: плитами ЛПП толщиной 8мм	100 м2	0,171	0,171						5 763,69
		1 ОТ		1,15		579,74	1,15		131,11	29,24	3 833,66
		3 ЭМ		1,15		35,48	1,25		8,72	12,65	110,31
		2 в т.ч. ОТМ		1,15		6,26	1,25		1,54	29,24	45,03
		4 М				1 331,87			227,75	7,99	1 819,72
		ЗТ	чел.-ч	67,1	1,15			13,20			
		ЗТм	чел.-ч	0,54	1,15			0,11			
		<b>Итого по расценке</b>				1 947,09			367,58		5 763,69
		ФОТ							132,65		3 878,69
Пр/812-010.0-1		НР	%	108	0,9	97,2			128,94		3 770,09
Пр/774-010.0		СП	%	55	0,85	46,75			62,01		1 813,29
		<b>Всего по позиции</b>							558,53		11 347,07
131	ФССЦ 11.2.08.02-0001	Плиты древесноволокнистые сухого способа производства группы А, полутвердые марки ПТС-220, толщина 6 мм Объем: -1.05*17.1	1000 м2	-0,017955	-0,017955	11 668,49			-209,51	7,99	-1 673,98
		<b>Всего по позиции</b>							-209,51		-1 673,98
132	ФССЦ 01.1.01.05-0030	Листы хризотилцементные плоские с гладкой поверхностью, прессованные, толщина 8 мм Объем: 17.1*1.05	м2	17,955	17,955	25,27			453,72	7,99	3 625,22
		<b>Всего по позиции</b>							453,72		3 625,22
133	ФЕР 15-04-005-06	Окраска поливинилацетатными водоземulsionными составами улучшенная: по сборным конструкциям потолков, подготовленным под окраску	100 м2	0,171	0,171						1 679,51
		1 ОТ		1,15		233,22	1,15		52,74	29,24	1 542,12
		3 ЭМ		1,15		6,88	1,25		1,69	12,65	21,38
		2 в т.ч. ОТМ		1,15		1,30	1,25		0,32	29,24	9,36
		4 М				84,93			14,52	7,99	116,01
14.3.02.01		Краска водоземulsionная	т	0,063	0,010773						

		ЗТ	чел.-ч	26	1,15	5,11					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,15	0,02					
		Итого по расценке					325,03	68,95	1 679,51		
133.1	ФССЦ 14.3.02.01-0111	Краска акриловая ВД-АК-101	т	0,063		0,010773	10 810,00	116,46	7,99	930,52	
		Объем: (0.171)*0.063									
		ФОТ						53,06		1 551,48	
	Пр/812-015.0-1	НР	%	100	0,9	90		47,75		1 396,33	
	Пр/774-015.0	СП	%	49	0,85	41,65		22,10		646,19	
		Всего по позиции						255,26		4 652,55	
134	ФЕР 09-03-050-01 прим.	Монтаж уголка для защиты углов	100 м	0,107		0,107				499,53	
		1 ОТ			1,15		117,24	1,15	16,59	29,24	485,09
		3 ЭМ			1,15		3,29	1,25	0,51	12,65	6,45
		2 в т. ч. ОТм			1,15		0,58	1,25	0,09	29,24	2,63
		4 М					9,32		1,00	7,99	7,99
		ЗТ	чел.-ч	12,62	1,15	1,55					
		ЗТм	чел.-ч	0,05	1,15	0,01					
		Итого по расценке					129,85	18,10			499,53
		ФОТ						16,68			487,72
	Пр/812-009.0-1	НР	%	93	0,9	83,7		13,96			408,22
	Пр/774-009.0	СП	%	62	0,85	52,7		8,79			257,03
		Всего по позиции						40,85			1 164,78
135	ФССЦ 07.2.06.04-0153	Уголок монтажный из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м	10,7		10,7	24,58	263,01	7,99	2 101,45	
		Всего по позиции						263,01			2 101,45
136	ФЕР 12-01-010-01	Устройство мелких покрытий (брендмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,024		0,024				2 028,65	
		1 ОТ			1,15		829,12	1,15	26,32	29,24	769,60
		3 ЭМ			1,15		21,88	1,25	0,75	12,65	9,49
		2 в т. ч. ОТм			1,15		3,51	1,25	0,12	29,24	3,51
		4 М					6 516,18		156,39	7,99	1 249,56
		ЗТ	чел.-ч	97,2	1,15	2,68					
		ЗТм	чел.-ч	0,27	1,15	0,01					
		Итого по расценке					7 367,18	183,46			2 028,65
		ФОТ						26,44			773,11
	Пр/812-012.0-1	НР	%	109	0,9	98,1		25,94			758,42
	Пр/774-012.0	СП	%	57	0,85	48,45		12,81			374,57
		Всего по позиции						222,21			3 161,64

137	ФЕР 11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм	100 м2	0,125	0,125				1 474,12	
		1 ОТ		1,15		282,66	1,15	46,73	29,24	1 366,39
		3 ЭМ		1,15		43,61	1,25	7,84	12,65	99,18
		2 в т. ч. ОТМ		1,15		17,15	1,25	3,08	29,24	90,06
		4 М				8,54		1,07	7,99	8,55
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	2,04	0,255					
		ЗТ	чел.-ч	35,6	1,15					
		ЗТм	чел.-ч	1,27	1,15					
		Итого по расценке				334,81		55,64		1 474,12
137.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Объем: (0.125)*2.04	м3	2,04	0,255	519,80		132,55	7,99	1 059,07
	Пр/812-011.0-1	ФОТ						49,81		1 456,45
	Пр/774-011.0	НР	%	112	0,9			50,21		1 468,10
		СП	%	65	0,85			27,52		804,69
		Всего по позиции						265,92		4 805,98
138	ФЕР 11-01-011-02	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (до 30мм)	100 м2	0,125	0,125					68,04
		1 ОТ		1,15 * 2		3,49	1,15	1,15	29,24	33,63
		3 ЭМ		1,15 * 2		7,56	1,25	2,72	12,65	34,41
		2 в т. ч. ОТМ		1,15 * 2		2,84	1,25	1,02	29,24	29,82
		4 М		2					7,99	
	04.3.01.09	Раствор готовый кладочный тяжелый цементный	м3	0,51	0,1275					
		ЗТ	чел.-ч	0,44	1,15 * 2					0,13
		ЗТм	чел.-ч	0,21	1,15 * 2					0,06
		Итого по расценке				11,05		3,87		68,04
138.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100 Объем: (0.125)*0.51	м3	0,51	0,1275	519,80		66,27	7,99	529,50
	Пр/812-011.0-1	ФОТ						2,17		63,45
	Пр/774-011.0	НР	%	112	0,9			2,19		63,96
		СП	%	65	0,85			1,20		35,06
		Всего по позиции						73,53		696,56
139	ФЕР 11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см	100 м2	0,125	0,125					27 563,34

	1 ОТ			1,15			2 713,07	1,15	448,50	29,24	13 114,14
	3 ЭМ			1,15			24,42	1,25	4,39	12,65	55,53
	2 в т. ч. ОТм			1,15			17,53	1,25	3,15	29,24	92,11
	4 М						14 411,64		1 801,46	7,99	14 393,67
	ЗТ	чел.-ч		310,42	1,15	44,62					
	ЗТм	чел.-ч		1,73	1,15	0,25					
	Итого по расценке										
139.1	ФССЦ 14.1.06.02-0015	Клей для плитки КРЕПС "Базовый"	т	1,2		0,15	2 263,46		339,52	7,99	2 712,76
		Объем: (0.125)*1.2									
139.2	ФССЦ 14.4.01.21-0314	Грунтовка с высокой степенью проникновения для укрепления бетонных поверхностей	кг	10,4		1,3	167,99		218,39	7,99	1 744,94
		Объем: 0.2*6.5									
		ФОТ							451,65		13 206,25
Пр/812-011.0-1		НР	%	112	0,9	100,8			455,26		13 311,90
Пр/774-011.0		СП	%	65	0,85	55,25			249,54		7 296,45
	Всего по позиции									3 517,06	52 629,39
140	ФССЦ 06.2.05.03-0003	Плитка керамогранитная многоцветная неполированная, размер 400x400x9 мм	м2	-12,75		-12,75	140,45		-1 790,74	7,99	-14 308,01
		Объем: -12.5*1.02									
	Всего по позиции									-1 790,74	-14 308,01
141	ФССЦ 06.2.05.03-0004	Гранит керамический многоцветный полированный, размер 300x300x8 мм	м2	12,75		12,75	194,45		2 479,24	7,99	19 809,13
		Объем: 12.5*1.02									
	Всего по позиции									2 479,24	19 809,13
	Итого прямые затраты по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)									16 201,95	166 363,69
	<i>в том числе</i>										
	оплата труда									1 659,03	48 510,06
	эксплуатация машин и механизмов									352,65	4 461,03
	материальные ресурсы									14 186,86	113 353,04
	перевозка									3,41	39,56
	Итого ФОТ (в базисном и текущем уровнях цен) (справочно)									1 692,32	49 483,46
	Итого накладные расходы (в базисном и текущем уровнях цен)									1 597,60	46 713,18
	Итого сметная прибыль (в базисном и текущем уровнях цен)									860,99	25 175,51
	Итого по Разделу 3 (в базисном и текущем уровнях цен)									18 660,54	238 252,38
	<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>										
	<b>ВСЕГО прямые затраты по смете</b>									48 776,04	500 699,73

в том числе		
оплата труда	4 989,10	145 881,35
эксплуатация машин и механизмов	1 055,83	13 356,31
материальные ресурсы	42 719,92	341 332,26
перевозка	11,19	129,81
Всего ФОТ (справочно)	5 088,14	148 777,27
Всего накладные расходы	4 809,05	140 614,80
Всего сметная прибыль	2 601,20	76 060,26
<b>ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)</b>	<b>56 186,29</b>	<b>717 374,79</b>
НДС		20
<b>ВСЕГО</b>		<b>143 474,96</b>
		<b>860 849,75</b>

Составил

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

\_\_\_\_\_

[Должность, подпись (инициалы, фамилия)]